



Změny jízdních řádů k 10. červnu!

V Orlovských novinách č. 9 jsme v článku pod stejným názvem informovali o chystaných změnách v jízdňích řádech od 10. června 2007, a to ve směru na Ostravu a Bohumín. Předložený návrh úpravy linky č. 870559 Orlová-Petřvald-Ostrava prošel v mezidobí schvalovacím procesem a její jízdňí řád spolu s výčtem změn na linkách Orlová-Bohumín je součástí dnešního vydání Orlovských novin na straně 18 a 19. Na lince Orlová-Petřvald-Ostrava tedy dochází k těmto změnám - část spojů této linky bude zajiždět k hlavnímu nádraží ČD a zpět. Většina spojů pak bude vedena přes most Miloše Sýkory s výstupními zastávkami Ostrava, most M. Sýkory a Ostrava, most Pionýrů. Nástupní zastávka u těchto spojů zůstane nezměněna tj. Ostrava, náměstí J. Gagarina.

-odbor dopravy-



Ilustrační snímek ze Dne dětí...



Ilustrační foto z letošních celoměstských oslav Dne dětí. Fotoreportáž na str.8.

-luc-

Město získalo dotaci na rekonstrukci Doubřavanu ve výši 66 550 tisíc korun

Do tří let vznikne v Orlové za použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení 121 nových bytů pro příjmově vymezené osoby. V minulých dnech totiž Státní fond rozvoje bydlení schválil dotaci městu Orlová ve výši 66 550 tisíc korun, a to na rekonstrukci druhé části Doubřavanu.

„Předmětem projektu je rekonstrukce a adaptace části komplexu hotelového domu Doubřavan na bytový dům se 121 byty. Část bytů bude sloužit osobám s omezenou schopností pohybu a orientace, tj. zejména osobám postiženým pohybově, zrakově, sluchově, mentálně, osobám pokročilého věku apod.,“ vysvětluje starosta města MUDr. Jiří Michalík a dodává,

**Vznikne
121 nových**

že rekonstrukce hotelového domu je v současné době jedinou možností, jak rozšířit stávající obecní bytový fond. Město tak získá 121 bytů, které podstatným způsobem ovlivní bydlení Orlovanů. Hotelový dům Doubřavan

odkoupilo v roce 2001 a nastěhovalo tam odbor sociální a zdravotní, odbor rozvoje investic a živnostenský úřad. Vyšší patra však léta zela prázdnotou, přičemž je evidováno více než 900 žádostí o byt.

Součástí bytového domu budou společné prostory domovního vybavení – prostory pro uskladnění kol, kočárků, vozíků, úklidová komora a sklepní boxy. Prostory prvního nadpodlaží budou využity ke komerčním účelům. V souladu s požadavky na bytovou výstavbu počítáme s vybudováním

(pokračování na str. 4)



Na téma objekty v majetku kraje, dopravní obslužnost, zaměstnanost ...



Hejtman s náměstký jednali s vedením města

Hejtman Moravskoslezského kraje Evžen Tošenovský spolu se svými náměstký a ředitelkou Krajského úřadu navštívili minulé úterý Orlovou. V průběhu dopoledního jednání, které se uskutečnilo na orlovské radnici se hovořilo o využití budov a objektů ve vlastnictví Krajského úřadu, diskutovalo se o dopravní obslužnosti, zaměstnanosti, spalovně a v neposlední řadě i o dotačních titulech Krajského úřadu.

„Zástupci kraje v čele s hejtmánem velmi pozorně naslouchali všem problémům, týkajících se našeho města. Chápou naše požadavky a každopádně jsou vstřícní předat městu do vlastnictví objekt Domu dětí a mládeže, penzionu Vesna a budovu speciální školy. Problematika všech budov však ještě bude projednávána jak v orgánech města, tak kraje,“ uvedl starosta Orlové MUDr. Jiří Michalík a dodal, že jde o relativně složitou cestu, ale vzhledem k tomu, že žádosti města byly vyslyšeny, doufá, že výsledkem přece jen bude předání budov do majetku Orlové.

„V oblasti dopravní obslužnosti nastal rovněž posun, kdy od června dojde

ke zlepšení dopravní obsluhy města Orlová a k zajištění zlepšení spojení na drážní dopravu do Bohumína a zpět. Je to oblast, která nás velmi zajímá a budeme se jí věnovat i nadále,“ podotýká starosta Orlové.

„Projednávána byla mimo jiné i Orlovská průmyslová zóna, kdy se uskuteční jednání mezi vedením města a současným majitelem zóny o jejím smysluplném využití.“

Na závěr návštěvy se hejtman s náměstký i vedení orlovské radnice přesunuli do přednáškového sálu městské knihovny, kde besedovali se studenty místního gymnázia a obchodní akademie. Studenti se zajímali především o životní prostředí a zaměstnanost v kraji.

-NC-

DUHA jede dál!

Počátkem letošního roku proběhla medií informace o finančních problémech, s nimiž se potýkalo nestátní zařízení DUHA. Místostarosta Martin Sliwka se zúčastnil setkání s rodiči, kontaktoval Moravskoslezský kraj a inicioval řadu jednání. S jakým výsledkem?

„Pomocí města se nám podařilo problém vyřešit a provoz zařízení máme pro letošní rok finančně pokrytý dotacemi z ministerstva, podpořený městem a krajem,“ vysvětluje ředitelka DUHY Dr. Marcela Králová. „Město v rámci rozpočtu na počátku roku odsouhlasilo dotaci ve výši 740 tisíc korun. Podařilo se zajistit dotaci ze státního rozpočtu i dotace z Dolní Lutyně a Dětmovic,“ doplňuje místostarosta Martin Sliwka a dodává, že zařízení

již nevyžaduje přímou dotaci z městského rozpočtu a poplatky, které hradí klienti, potažmo jejich rodiče, jsou hrazeny v souladu s novým Sociálním zákonem. „Město chce, aby takové zařízení pro zdravotně postižené děti na území Orlové existovalo a snažilo se pro jeho další setrvání udělat maximum. Zaslouží si to nejen tyto děti, ale i jejich rodiče, nejbližší příbuzní a společnost obecně,“ doplňuje místostarosta.

-re-



Tajemnicí úřadu se stala Dana Tichá

V minulém čísle Orlovských novin jsme vás informovali, že výběrové řízení na tajemníka Městského úřadu v Orlové proběhlo v půli května. Výběrová komise vybrala z devíti zúčastněných tři kandidáty, z nichž starosta zvolil jednoho a toho schválila ředitelka Krajského úřadu.

Vítěznou uchazečkou a tudíž i novou tajemnicí Městského úřadu v Orlové se stala devětačtyřicetiletá Bc. Dana Tichá z Frýdku-Místku, která po dvě předchozí volební období působila ve funkci starostky obce Nošovice. Je rozvedená a má dvě dospělé děti. Tricetiletou dceru Romanu, která je ekonomkou a dvaadvacetiletého syna Jakuba, studenta VŠB. Dana Tichá má nejen zkušenosti z funkce starostky obce, ale i z dlouholetého působení na

nejrůznějších úřednických postech. Jak Orlovským

„Všechno je o komunikaci a vzájemném pochopení“

novinám prozradila, její snahou bylo vždy uspokojovat potřeby a požadavky občanů. „*Měla jsem velkou radost, když se nám dařilo získávat dotace či vybudovat sportovní areál, obecní dům s knihovnou nebo zrekonstruovat obecní úřad a zrealizovat přístavbu základní školy.*“

V našem městě se Daně

Tiché líbí: „*Je to pěkné město, plné zeleně. Stejně příznivé jsou i dojmy ze setkání s vedením města či vedoucími odborů. Oceňuji přímost, zodpovědnost, spolehlivost.*“

Každý, kdo nastupuje do nové funkce, přichází s určitou představou. S čím tedy přišla do Orlové nová tajemnice? „*Městský úřad by měl být na velmi dobré úrovni, představují si ho jako dobře fungující instituci, plnící požadavky občanů. Lidé by se na něj měli obracet s důvěrou a setkávat se tu se vstřícnými a odborně zdatnými pracovníky,*“ vysvětluje Bc. Tichá a dodává: „*Všechno v životě je o vzájemném pochopení, komunikaci. Zájem ovšem musí být na obou stranách.*“

„*Věřím, že Bc. Dana Tichá se do práce na zdejší úřadě vrhne s plným nasazením a pro město bude maximálním přínosem. Moc jí v tom držím palce!*“ – zdůraznil starosta města MUDr. Jiří Michalík. A my se k tomuto přání rádi připojujeme.

Nataša Cibulková

ANKETA

Víte, kde najdete úřední desku? Čtete informace, které se na úřední desce nacházejí? – zeptali jsme se náhodně vybraných občanů našeho města. A tady jsou jejich odpovědi:

***Eduard, 63 let, důchodce:** „Vím, kde se nachází. Čtu vše, včetně Orlovských novin. Čtu to, protože se zajímám o celkové dění.“

*** Renata P., 34 let, na mateřské dovolené:** „Ano vím - mezi policií a Durčákem. Ale chodím tam málo, takže si to přečtu, jen když mám cestu kolem.“

*** Lucie A., 32 let, na mateřské dovolené:** „Ano. Vím, kde je. Zajímám se o to, jelikož chceme stavět, tudíž čtu informace o pozemcích.“

***Antonín, 42 let, dělník:** „Nestarám se o to, ale mám dojem, že to je někde u „výboru“.“

*** Michal M., 29 let, železničář:** „Ne, nepotřebuji to vědět. Pokud mě něco zajímá, čerpám z internetu.“

*** Eva, 34 let a Marta, 42 let:** „Absolutně netušíme, kde to je. Takže to ani nečteme. Taky proč?“

*** Zuzka H., 18 let, studentka:** „Nečtu, nezajímám se o to a ani nevím, kde je.“

*** Jiřina, 57 let, důchodkyně:** „Ano, čtu občas, když mám brýle. Vím, že se tam nacházejí informace z města.“

*** Eva T., 50 let, učitelka:** „Občas ano, zajímám se o vývěsky a životní prostředí.“

*** Hana S., 30 let, učitelka:** „Vím, kde se v tomto městě úřední deska nachází, ale moc ji nečtu, jelikož nejsem místní. O informace na úřední desce ve svém bydlišti se zajímám.“

*** Dana S., 22 let, sociální pracovníce:** „Ano vím, kde je. Sem tam si to přečtu, většinou se zajímám o věci týkající se mého oboru.“

*** Henrich D., 19 let, student:** „Vím kde je, ale nečtu ji, nezajímá mě to.“

*** Miroslav F., 42 let, elektrikář:** „Vím, kde ji mohu najít. Pokud najdu něco co mě zajímá, jistě si to přečtu.“

Bc. Dana Tichá



Z redakční pošty

DÍK neznámému strážníkovi

Děkuji neznámému strážníkovi městské policie, který postřehl padající tašku z mého jízdního kola a umožnil mi tak pohřešované věci vyzvednout na služebně městské policie. V tašce jsem měl peněženku, mobil, občanský průkaz a další doklady. Pozornost a všímavost naší policie nenarušuje naše soukromí, ale pomáhá ve stresových situacích. Ještě jednou moc děkuji!

Lubomír Otisk

Bezmoc versus grázlovství

Pod tímto titulkem jsme v minulém čísle zveřejnili bezradné vyprávění bezmála osmdesátiletého občana, bydlícího na Masarykově třídě 844. Občan si stěžoval na jednání a chování školáků, kteří v tomto vchodě dělají nepořádek a komplikují tamním obyvatelům život.

My jsme dopis tohoto občana předali veliteli městské policie, která na zmíněný objekt po dva týdny dohlížela. „*Prováděli jsme pravidelné kontroly v nepravdivých časech, a to jak přes den, tak i v noční době. Během kontrol před uvedeným domem ani v okolí nebyl zaznamenán výskyt mládeže, která by svým jednáním obtěžovala*

obyvatele domu, nebo nějak znečišťovala okolí tohoto domu. Tyto kontroly jsme po dvou týdnech zrušili s tím, že hlídky budou do tohoto místa docházet nepravdivě a dění v okolí budou sledovat, aby nedošlo k protiprávnímu jednání,“ informoval nás o výsledku akce velitel městské policie Rostislav Szczurek. -re-

Město získalo dotaci na rekonstrukci Doubравanu ve výši 66 550 tisíc korun

(dokončení ze str. 1)

účelové komunikace, která zajistí dostupnost objektu pro handicapované spoluobčany, dostupnost pro hasičský záchranný sbor při vzniku požáru objektu a dostupnost pro sanitu a svoz odpadu.

Z architektonického a urbanistického hlediska bude zachováno stávající tvarové

řešení objektu, odpovídající okolní sídlištní zástavbě. Dojde pouze k opravě a oživení fasády novým barevným řešením, což zcela určitě přispěje ke zkulturnění tamního sídliště. Okolí stavby bude zatravněno, nebudou chybět ani okrasné keře a stromy. To vše v souladu s územním plánem a dalšími plánovanými objekty.

Akce musí být zahájena ještě letos a ukončena kolaudací do tří let od podpisu smlouvy. Předpokládáný rozpočet stavby činí 89.676.000 Kč, z toho dotace je ve výši 66.550 000,- korun.

Jak budou byty a Doubравan vypadat, to se dozvíte v některém z příštích čísel Orlovských novin. -NC-

HRANICE NEJSOU PŘEKÁŽKOU

Mezinárodní projekt Mateřská škola Radost, s.r.o. v Orlové a MŠ A. Bernoláka v Ružomberku na Slovensku s názvem „Hranice nejsou překážkou“ je u konce. Skončil projekt nevelkým rozsahem, ale velkým svým významem a dopadem.



Cílem projektu bylo posílit mezilidské vztahy na obou stranách hranic. Uvědomit si, že lidé, byť mluvící jinými jazyky, jsou stejní, mají podobné, ne-li totožné zvyky, chování, tradice, kulturu. Hlavními pilíři projektu byla čtyři setkání a trval jeden rok.

Úvodní setkání představitelů obou mateřských škol, Orlové a Ružomberka se konalo v říjnu 2006 v prostorách MŠ Radost a trvalo dva dny. Hlavní náplní bylo vzájemné předání poznatků a zkušeností z oborů předškolní pedagogiky obou zemí, spojené s poznáváním místního regionu včetně jeho pamětihodností, historie, zajímavostí. Vítaným zpestřením bylo hudební a taneční vystoupení dětí MŠ Radost.

Druhá aktivita s názvem „Zamykání lesa“ byla opět dvoudenní, ale zúčastnily se jí i děti obou mateřských škol se svými rodiči, včetně pedagogů, představitelů obcí a hostů. Toto střetnutí bylo významné hlavně pro děti, které měly možnost blíže se seznámit s cizím jazykem, kulturou, zvyky. Bylo zajímavé pozorovat české a slovenské děti zaujaté společnou hrou. Rozdílný jazyk byl pro ně spíše zajímavým zpestřením než překážkou. Hlavní náplní tohoto setkání bylo imaginární „zamykání“ lesa na zimu

(tradiční akce MŠ Radost konaná každoročně v podzimních měsících) a následně návštěva ZOO v Ostravě, která byla zaměřena hlavně na prohlídku zvěře, žijící v našich lesích.

Třetí setkání „Vítání jara aneb vyhánění oveček“ bylo opět dvoudenní a proběhlo v jarních měsících v MŠ A. Bernoláka v Ružomberku. Zúčastnili se ho pedagogové a děti obou MŠ, rodiče dětí, představitelé obce Ružomberok a hosté. Tentokrát měly české děti možnost seznámit se s tradicemi, kulturou a zvyky Liptovského kraje prostřednictvím působivého folklorního vystoupení tamních dětí a místní zpěvačky lidových písní J. Hulejové. Poté jsme byli přivítáni na salaši – ekofarmě, jejíž provoz je rovněž spolufinancován z fondů Evropské unie. Průvodcem nám byl „pravý“ bača, který nás

seznámil s chovem zvířat, hlavně ovcí, se zpracováním produktů jako je např. vlna, mléko, se způsobem výroby ovčího sýra včetně jeho ochutnávky aj. Opět bylo milé pozorovat rodící se přátelství mezi dospělými, ale hlavně mezi českými a slovenskými dětmi. Jejich vzájemné hry byly spontánní a upřímné.

Poslední, čtvrtá aktivita proběhla na půdě MŠ v Ružomberku a trvala dva dny. Účastnili se jí pedagogové obou mateřských škol a představitelé města Ružomberok. Náplní přátelského setkání byla návštěva místních pamětihodností a zajímavostí a hlavně jakési shrnutí, zhodnocení celého projektu.

Projekt skončil, ale začalo se něco nového a hlubokého. Zrodila se přátelství mezi kdysi cizími lidmi. A to je to, o čem šlo především. Dokázat sobě i dětem, že mezi rozumnými lidmi „hranice nejsou překážkou“.

„TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. K JEHO REALIZACI BYLO VYUŽITO PROSTŘEDKŮ FONDŮ MIKROPROJEKTŮ SPRÁVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY“.

Bc. Naďa Kubalová



ANKETA

* **Irena T., 63 let, prodavačka:** „Ano, jistě, že vím. Popravdě ji moc nečtu. Ze začátku jsem četla, ale teď upřednostňuji spíš Orlovské noviny.“

* **Monika M., 35 let, domácnost:** „Přibližně vím, kde je, ale nečtu ji. Pravidelně kupuji Orlovské noviny.“

* **Pavla A., 56 let, uklízečka:** „Vím, kde je. Někdy ji čtu, ale pouze proletím.“

* **Jana, 38 let, v domácnosti:** „Vím, kde je. Když mám cestu kolem, tak se na ni podívám.“

* **Milan, 17 let, student:** „Netuším, kde je. Nejsem z Orlové. Ve svém bydlišti taky nevím, kde je. Ani nevím, co to je úřední deska.“

* **Lucie, 28 let, na mateřské dovolené:** „Nevím, vůbec ji nečtu. Aktuální dění sleduji v Orlovských novinách.“

* **Eva E., 42 let, prodavačka:** „Když jdu kolem, tak se tam mrknu a myslím, že se nachází u úřadu.“

* **Mirka K., 18 let a Daniela V., 18 let, studentky:** „Nevíme, nejsme z Orlové, ale v našem městě tam občas koukneme.“

* **František T., 78 let, důchodce:** „Mě to nezajímá, stejně na to nevidím. To si raději přečtu Orlovské noviny.“

* **Hana P., 32 let, prodavačka:** „Aktuální dění nečtu, pouze se zajímám o parte.“

* **Petr J., 36 let, majitel bufetu:** „Vím, kde je, ale nečtu ji. Nic mě tam nezajímá, ale přesně vím, co se tam píše.“

* **Veronika P., 17 let, studentka:** „Vím, nečtu ji, a ani mě to nezajímá.“

* **Stanislav K., 50 let, řidič:** „Absolutně nevím, nečtu. Proč bych se rozčiloval?“

* **Alena Z., 50 let, úřednice:** „Ano. Čtu ji, ale málokdy. Vadí mi chodníky, kultura a bezpečnost v Orlové. Chtěla bych to změnit.“

* **Marcela V., 37 let, na mateřské dovolené:** „Ano vím, u městského úřadu. Čtu o výstavbách, například hřišť, jelikož mám malou dceru.“

Připravili:
Miriam Dzurňáková, Jana Ježová a Daniel Matuška

Slavnostní vyřazení maturantů Obchodní akademie v Orlové



Předškoláci mohou chodit do školy!

Na Základní škole Ke Studánce 1050 v Orlové-Lutyni již třináct let funguje přípravná třída pro děti s odloženou školní docházkou, ale již druhým rokem také pro děti předškolního věku! Děti, které budou mít šest let v příštím školním roce, tzn. narozené po 1.9. 2001, mohou navštěvovat naši přípravnou třídu, kde se hravou formou naučí spoustu dovedností, které budou potřebovat v první třídě. Výhodou této třídy je nízký počet dětí (do 15 žáků) a paní učitelka se tak může věnovat každému zvlášť. Další výhodou je bezplatnost a co navíc, děti dostanou pomůcky v hodnotě 200,-Kč! Pokud rodiče potřebují předat dítě brzy ráno do školní družiny nebo si ho vyzvednout v odpoledních hodinách, platba za družinu je jen 100,-Kč měsíčně.

Doufáme, že rodičům záleží na přirozeném vývoji svého dítěte. Přijďte se k nám podívat!

Mgr. Ivo Bojas,
ředitel ZŠ Ke Studánce

Ohlédnutí za Dnem Země

Environmentální výchově věnujeme na naší Základní škole Mládí velkou pozornost, a proto si Den Země nepřipomínáme jen jeden den, ale podporujeme ho řadou aktivit od března do května. Letos jsme připravili velikonoční výstavu z výrobků našich žáků, řadu exkurzí, například do Valašského Meziříčí, arboreta v Nových Dvorech, Třince nebo Štramberku. Nedílnou součástí Dne Země je i každoroční jarní úklid areálu školy.

Zúčastnili jsme se ekologických programů připravovaných jinými organizacemi v rámci města. Tradiční akce „Pro pěknou Orlovou“ začala v měsíci



Školství ve městě

dubnu výstavou a prodejem balkónových i pokojových rostlin. Pro žáky 6. a 8. tříd zde byla ještě jedna skvělá příležitost - seznámit se s ochranou přírody, a to ve škole v přírodě s ekovýukou. A jak se žákům líbila? Většina z nich přijela nadšená a spokojena.

Příroda byla i námětem celoškolní výtvarné soutěže. V květnu také vrcholil sběr PET láhví v naší škole a proběhly poslední sběrové

týdny. Aktivní ochrana přírody je jedním z cílů našeho vzdělávacího programu. Abychom tento úkol co nejlépe splnili, volíme především prožitkové aktivity, jimiž se snažíme u žáků vypěstovat a rozvinout kladný vztah k prostředí, ve kterém žijí. A jak už jsme se přesvědčili, jednorázové aktivity nestačí, jen soustavná a opakovaná činnost vede spolehlivě k cíli. -kup-



Pet láhve



Den otevřených dveří

Po tři dny probíhal v naší mateřské škole Den otevřených dveří, kde si mohly děti, které ještě nikdy nebyly v mateřské škole, nejen pohrát, ale i seznámit se s novým prostředím, režimem dne, s novými hrami a procvičit si tělo na překážkové dráze.

Zájem rodičů i dětí byl opravdu velký. Děti se prošly v pohádkovém lese, kde si zahrály na zvířátka, postavily si obrázky z plastových víček a naučily se hudebně pohybovou hru o šaškovi. Poslední den se nechtělo nikomu z mateřské školy odcházet a my se už dnes na všechny moc těšíme!

(Škoda, že se paní učitelka, která nám tento materiál do redakce poslala, zapomněla podepsat, stejně tak, jako uvést, o kterou mateřinku se jedná).

-re-

Slavnostní vyřazení maturantů Gymnázia SOŠ v Orlové



O populismus tady nejde

Vedení města se zabývá všemi podněty a dopisy, které na úřad přicházejí a směřují k řešení jakýchkoli problémů. Zabývá se i dopisy spoluobčanů, kteří chtějí vyjádřit svůj názor. Patří k nim i dopis Mgr. Vladislava Szkandery, který reaguje na uzavření dohody mezi OKD, a.s. a naším městem. Text dopisu zveřejňujeme:

Dopisy v koši nekončí

„Populistický článek, který na titulní straně Orlovských novin hlásá, že se udělal významný krok ke spolupráci s OKD, ve mně vzbudil obrovský údiv a v řadách vedení jmenované firmy upřímný smích. Možná bych si dovolil k podtitulku: Dohoda výhodná pro obě strany, připojit - budeme dodržovat zákon.

Je pravdou, že tuto dohodu podrobně neznám, ale z obsahu článku, vyvozují, že se nic neděje, případně bych připojil lidové rčení - vlk se nažral a koza zůstala celá. Některé zmiňované pasáže dohody jsou doslova výsměchem zákona a státní správy!!!!!! Jako občan bych musel bych být opravdu hodně hloupý, aby mě článek jen maličko pohnul k tomu, že bych nabyl přesvědčení, že se vůbec někam vykočilo, natož, že je to krok významný!! Rád si přečtu stylizaci, s jakou bude vedení města psát o dohodě povolení těžby Dolu Lazy, kterou hornická komise nedoporučila! Tady by opravdu ten "významný krok" byl na místě. Léta totiž platila určitá linie, za kterou těžba neměla vstoupit!

Když listuji v ON tak docházím k přesvědčení, že také já opustím místo trvalého čtenáře ON, protože ideologické bulletiny mě nepřitahovaly ani před rokem 1989.

Berte pane místostarosto tento mail jako výpověď člověka, který nemá chronickou potřebu kritizování, ale jako postoj člověka, který si žádá velkou dávku objektivitu. S přáním příjemného dne a mnoha skutečných úspěchů.“

STANOVISKO VEDENÍ

MĚSTA:

Vedení města zahájilo na sklonku minulého roku vyjednávání s OKD, a.s. o spolupráci mezi městem a výše jmenovanou společností. Chtěli jsme, aby město a především jeho občané získali určitou kompenzaci za to, že OKD těží na území města a vlivem této činnosti došlo k poškození krajiny, majetku, obydlí apod.. O tom byl také článek v minulém čísle Orlovských novin. Je trošku smutné, že pan Szkandera, který byl v minulém období členem rady města a zná problematiku povolování těžby, vidí tuto informaci v takovémto světle. Za působení pana Szkandery došlo k řadě souhlasů s těžbou a neexistovala žádná písemná dohoda o „soužití“ města s OKD. Nynější dohoda je prvním krokem k další spolupráci, v jejímž průběhu se budou řešit směny pozemků, zajišťování příznivého stavu na území města a řádné vypořádání poškozeného majetku města vlivem důlních činností. Za zmínku stojí i finanční úhrada za způsobené škody, kterou OKD poskytlo městu ve výši 9 miliónů korun. Ta mohla být řešena už v minulých letech, ale nebylo tomu tak.

Horní zákon možnosti města velmi omezuje.

Názor, zda nynější vedení města postupuje správným směrem, nechť si učiní čtenář sám. Věřte, že o populismus tady nejde. Jde o město a především o jeho občany!“

-re-



Dražba rekreační chaty Morávka

Dne 28. června 2007 se v 10.10 hodin koná dražba rekreační chaty č. 32 Morávka Vlaské včetně zastavěné plochy par.č. 2086 o výměře 169 m², a přilehlých pozemků par.č. 3629/3 o výměře 2 896 m² a par.č. 3629/4 o výměře 130 m² v k.ú Morávka.

Den konání dražby v prostorách hotelu Polský dům, ul. Poděbradova 53, Moravská Ostrava.

Místopis:

Rekreační chata čp. 32 se nachází v lokalitě kat. území Morávka na pozemku parc.č.st. 2086, v rozsáhlém chráněném území. Hlavní stavbou je volně stojící rekreační budova, přízemní, nepodsklepená, celodřevěného konstrukčního systému se sedlovou střechou. Z veřejných inženýrských sítí je nemovitost napojena pouze na elektrický proud. Přístup k nemovitosti je z lesní komunikace, která je napojena na obecní komunikaci.

Dispoziční uspořádání místností:

I.NP – chodba, společenská místnost, čtyři pokoje, 2x WC, sprcha.

Budova byla postavena v roce 1950. Při prohlídce byly zjištěny projevy lokálního znehodnocení dřevěných podlah, dřevěných stěn v místě styku s podlahou v důsledku nefunkční vodorovné izolace proti zemní vlhkosti.

Popis a hodnocení konstrukcí a vybavení:

Základy včetně zemních prací: betonové pásy bez funkční izolace proti zemní vlhkosti; svislé konstrukce: dřevěné oboustranně obíjené o tl. 14 cm - podstandardní; stropy: rovný podhled; krov, střecha: sedlová střecha; krytiny střech: živičné, svařované, vícevrstvé; klempířské konstrukce: pozinkovaný plech; úprava vnitřních povrchů: na bázi nátěrových hmot; úprava vnějších povrchů: na bázi nátěrových hmot; dveře: dřevěné hladké a náplňové; okna: dřevěná jednoduchá-podstandardní; povrchy podlah: dřevěné podlahy-podstandardní; vytápění: lokální na tuhá paliva-podstandardní; elektroinstalace: 220/380 V; bleskosvod: instalován; vnitřní vodovod: teplá a studená voda; vnitřní kanalizace: běžné provedení od zařizovacích předmětů; ohřev vody: centrální ohřev el. bojlerem; vnitřní hygienické vybavení: pouze jeden sprchový kout, umyvadla, splachovací WC-podstandardní, kanalizace: do žumpy, zdroj vody: studna.

Prohlídka nemovitosti

Místo prohlídky se stanovuje před předmětem dražby, tj. u objektu rekreační chaty čp. 32, obec Morávka.

1. prohlídka 7. června 2007 v 10.00 hodin
 2. prohlídka 14. června 2007 ve 17.00 hodin
- Bližší informace ve dražební vyhlášce zveřejněné na úřední desce.

Ing. Monika Poledníková
vedoucí odboru

Chceme být otevřeným městem

V uplynulých dvou letech Rada i Zastupitelstvo Města Orlové několikrát projednávalo žádosti o využití současného parkoviště a okolních pozemků u nemocnice. O odprodej pozemků tehdy žádaly různé obchodní řetězce se snahou zde vybudovat nákupní centra. Jednání však nedospěla k žádným závěrům a lokalita zůstala v původním stavu. Současná rada města na svém květnovém zasedání projednávala novou žádost o využití tohoto území, tentokrát od společnosti NEVI CZ s. r. o.

Zda se změnil náhled současné rady města na řešení této problematiky oproti dřívějším výsledkům jednání orgánů města, jsme se zeptali místostarosty PaedDr. Radislava MOJŽÍŠKA:

„Mohu potvrdit skutečnost, že společnost NEVI CZ s. r. o. oficiálně projevila zájem o získání současného parkoviště u nemocnice a okolních pozemků za účelem výstavby nákupního a relaxačního centra. Po prvním kontaktu předložila společnost architektonickou studii svého záměru a její zástupci přišli tento záměr vysvětlit radním a odpovědět na jejich otázky.“

*** Jedná se tedy o obdobné žádosti, jako zde byly již v minulých letech?**

Pohádkový les

V sobotu 23. června pořádá Český svaz žen Orlová každoroční DEN plný zábavy, her a soutěžení pro děti, na které budou dohlížet pohádkové postavy. Poznačte si v kalendáři toto datum a přijďte prožít příjemné odpoledne do lesoparku v Orlové-Lutyni, a to v době od 14 do 17 hodin. V případě nepříznivého počasí se akce přesouvá na neděli 24. června.

Český svaz žen uvítá pomoc při organizaci této akce, v případě zájmu volejte tel. 724 577 663.

ČSŽ Orlová

„Ne tak úplně. Kromě klasického marketu jsou v záměru i menší prodejny a relaxační centrum s bowlingem. Objekt je i zcela opačně orientován než předcházející záměry, a to s parkingem na jihovýchodní stranu.“

*** Hovoříte o parkování. Zachování parkovacích míst a fungování nemocničního heliportu byly zásadními podmínkami při posuzování již dřívějších záměrů. Trvala rada také na splnění těchto základních podmínek, respektive byla by společnost schopna tyto podmínky splnit?**

„Bylo to první jednání rady s touto společností a před tím podmínky z naší strany vysloveny nebyly. Společnost ale v rámci přípravy studie jednala s odborem výstavby, vedením nemocnice, majitelem restaurace „U Ládi“ i majiteli některých okolních rodinných domků, a proto její zástupci přišli dokonale připraveni. Při prezentaci již sdělili výsledky svých jednání s vedením nemocnice, o podmínkách záchranky, sousedů, výkupu restaurace i o dohodách se správci sítí. Výsledky těchto jednání již zapracovali do studie. Součástí navrhované stavby je také parkoviště se 158 místy a dalších cca 60 míst nabízí společnost vybudovat v místě potřeby, určené městem nebo nemocnicí.“

*** Závěr se jeví jako zajímavý. Je tedy možné tomu rozumět tak, že rada města doporučuje stavbu realizovat?**

„Hovořit o realizaci tohoto konkrétního záměru by bylo v této chvíli předčasné. Je to jedna z možných variant.

Rada se však jednoznačně přiklonila k tomu, že lokalita v dnešní podobě ani svým využitím není chloubou města a je ji potřeba řešit. Navíc radní obecně přijali filozofii, že chceme být otevřeným městem, a proto nevidíme důvod, proč bychom nemohli nabídnout lokalitu pro rozumné využití a při splnění městem stanovených podmínek, soukromému investoru. Vzhledem k tomu, že podstatná část této lokality je v současném územním plánu určena k dopravní obslužnosti, uložila rada odboru výstavby začlenit tuto lokalitu do konceptu nového územního plánu jako zónu občanského vybavení a zároveň doporučila zastupitelstvu města schválit záměr využití těchto pozemků pro občanskou vybavenost města. Rada také uložila zpracování oponentního posudku, který by uplatnil připomínky vzešlé z jednání radních a také návrhy na realizaci dalších parkovacích míst, která by mohla být umístěna u areálu nebo přímo v samotném areálu nemocnice a vyřešil by se tak i letitý problém, zejména s příjezdem těžce pohyblivých pacientů na ošetření a kontroly.“

*** I v minulosti přicházela rada města s návrhy řešení tohoto území, ale tyto se nepodařilo již odsouhlasit v zastupitelstvu. Neobáváte se, že stejný osud může potkat i tento záměr?**

„To se samozřejmě nedá vyloučit. Myslím si, že by ale zastupitelé byli, stejně jako ti předcházející, sami proti sobě. Minulý pat v zastupitelstvu nepřinesl vůbec nic. Nehostinná lokalita zůstala beze změn a investoři odešli jinam. Měli bychom šanci využít, zejména v situaci, kdy je investor ochoten maximálně akceptovat požadavky a potřeby města.“ -re-

Stále se najdou poctivci

„Vážená redakce, chci se s vámi podělit o zážitek, který se mi osobně udal 28. května,“ napsal nám Štěpán Panaš z Orlové.

„Po 6 hodině ranní jsem odvážel manželku na školení do Frýdku-Místku. Před odchodem z domu jsem na její dotaz, zda mám ve voze dost benzínu odvětil, že benzín koupím na zpáteční cestě domů. Vzal jsem peněženku a potřebný obnos peněz jsem položil na stůl. Při odchodu z bytu jsem vzal jen peněženku a peníze nechal doma. Při zpáteční cestě jsem zastavil u benzínové pumpy, která se nachází před mostem přes Ostravici (u bývalého Selika). Natankoval jsem benzin za více než 500 Kč, a s úsměvem vytáhl peněženku. Mladá a sympatická dvojice u pokladny jen s úsměvem řekla „stojan číslo 3 a bude to... Kč“. V tu chvíli mi však zmrzl úsměv na tváři. Pohledem jsem totiž zjistil, že v peněžence mám tak akorát na dva rohlíky. S rozpaky jsem těm mladým lidem řekl, co se stalo, načež mi mládenec s úsměvem odvětil – „Nic se neděje, poznamenal jsem si číslo SPZ vašeho vozu a vy nám řeknete, kdy načerpaný benzin zaplatíte.“

Předložil jsem jim své osobní doklady a tázal se, zda nechtějí něco do zálohy, že okamžitě jedu pro peníze a dluh zaplatím. Mládenec mi s úsměvem odvětil, že není proč spěchat. „Podle SPZ na vozidle jste z okresu Karviná.“ Odvětil jsem, že jsem z Orlové a v pátek jedu pro manželku opět do Místku. „Tak nám to v pátek zaplatíte,“ řekl mladík a dodal „Moment, ještě musím o věci informovat vedoucího.“ Také pan vedoucí řekl - škoda cesty, stačí dluh vyrovnat v pátek. Poděkoval jsem a s rozpaky odjížděl domů. Proč se chci s vámi o tom podělit? Protože není tomu tak dávno, kdy jsem ve vašich novinách děkoval poctivému nálezcovi, který odevzdal na Policii ČR všechny moje doklady, které jsem při výjezdu z garáže dal na střechu vozidla a cestou ztratil.

Tyto dvě události v tak krátkém časovém sledu mě ujistily o tom, že se mezi našimi lidmi najdou jak poctivci, tak i lidé, kteří se nebojí důvěřovat druhým.“

Dětský den v Orlové objektivem fotoaparátu

Pátek - 1. června 2007



KALENDÁRIUM MĚSTA ORLOVÉ

ČERVEN



Tradiční akce konané v Orlové během roku 2007

- 16.6. Orlovský jarmark 3.ročník
 25.8. Festival národnostních menšin 1.ročník
 23.9. Běh Terryho Foxe 9.ročník
 4.10. Plavecká soutěž měst 16.ročník
 9. 10.11. Výstava spolkové a klubové činnosti 12.ročník
 17.11. Spolkový večer ocenění nejlepších spolků a organizací
 listopad Mezinárodní mistrovství juniorů ČR v badmintonu Evropský juniorský badmintonový okruh 12.ročník
 listopad Orlovská piruetka - 11.ročník
 12.12. Ocenění nejlepších jednotlivců a kolektivů z oblasti sportu a kultury

Město Orlová

16. 6. sobota

ORLOVSKÝ JARMARK

3.ročník

Pořadatel: Město Orlová
 Informace: Fricová
 Alena, MěÚ OŠKS,
 Tel.: 596 581 316



PROGRAM

najdete na str. 13



Dům kultury města Orlové

9.6. sobota 18:00 hodin

„HRA O DĚDICTVÍ aneb TOHLE JSME DĚLAT NEMĚLI“

premiéra v nastudování divadelní společnosti Miroslava Dědice

Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661-2, www.dkmo.cz

Orlová-Lutyně Dům kultury města Orlové, divadelní sál

23.6. sobota 21:00 hodin

„ROMSKÝ VEČÍREK“

Pořadatel: Demokratická aliance Romů

Orlová-Lutyně Dům kultury města Orlové, estrádní sál

e-mail: orlovske.noviny@muor.cz

29.6. pátek 16:00 hodin

„HURÁ, PRÁZDNINY“

taneční show pro děti do 15 let

Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661-2, www.dkmo.cz

Orlová-Lutyně Dům kultury města Orlové, estrádní sál

VÝSTAVY:

4.6. 23.6. pondělí 4.6. slavnostní vernisáž v 17:00 hodin

„Práce studentů výtvarné fakulty Ostravské univerzity“

Výstavní síň otevřena denně od 9:00 do 19:00 hodin (mimo neděle)

Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661-2, www.dkmo.cz

Orlová-Lutyně Dům kultury města Orlové, výstavní síň

25.6. 23.7. pondělí 25.6. slavnostní vernisáž v 17:00 hodin

„Práce studentů Gymnázia Orlová“

malby a grafiky

Výstavní síň otevřena denně od 9:00 do 19:00 hodin (mimo neděle)

Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661-2, www.dkmo.cz

Orlová-Lutyně Dům kultury města Orlové, výstavní síň

Městská knihovna

12.6. úterý 17:00 hodin

„LETNÍ INSPIRACE“

malá výtvarná dílna malovaného hedvábí paní Marie Vrecenkové Přijďte si vrapovanou technikou zhotovit svůj vlastní hedvábný šál či šátek.

Dozvíte se více i o dalších technikách malování na hedvábí.

vstup zdarma, platit se bude pouze za vámi použitý materiál

Pořadatel: MěK Orlová

Informace: MIC při MěK Orlová, 596511306, www.knihovna-orlova.cz

Orlová-Lutyně, MěK - přednáškový sál

18.5. - 23.6.

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ FOTOKLUBU KARVINÁ

Pořadatel: MěK Orlová

Informace: MIC při MěK Orlová, 596511306, www.knihovna-orlova.cz

Orlová-Lutyně MěK - minigalerie na schodišti

28.6. - 4.8.

ŽÁCI ZŠ KE STUDÁNCE MALUJÍ A TVOŘÍ

Pořadatel: MěK Orlová

Informace: MIC při MěK Orlová, 596511306, www.knihovna-orlova.cz

Orlová-Lutyně MěK - minigalerie na schodišti

Základní umělecká škola J.R.Míši

21.6. čtvrtek 17:00 hodin

ZUŠ HRAJE A ZPÍVÁ

Představí se pěvecké sbory Klubičko a Červánek. Zahrají různá komorní seskupení žáků.

Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová-Poruba

Informace: paní Dudová Tel.: 596 513 565, 596 511 647

Orlová-Poruba koncertní sál ZUŠ J.R.Míši

Klub přátel hudby Orlová

16.6. sobota 17:30 hodin

KONCERT V PŘÍRODĚ

DECHOVÉ KVINTETO JFO ved.p. Kšín

Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová



Informace: KPH, Soňa Dostálová

Orlová-Město zámecký park **vstup volný**

Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, Centrum Orlová dříve DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

12.6. úterý 17:00 hodin

VYSTOUPENÍ ZOBCOVÉ FLÉTNY A KLAVÍRU

Pořadatel: KSVČ JUVENTUS Centrum Orlová / dříve DDM Orlová /
Informace: Chrástecká Radomíra, Tel.: 596 511 888

Orlová-Lutyně KSVČ Centrum Orlová / dříve DDM /

13.6. středa 15:00 hodin

WORKSHOP

„Letní mámení aneb otevřete létu vrátka „

malování a batikování triček, výroba letní bižuterie

Pořadatel: KSVČ JUVENTUS Centrum Orlová / dříve DDM Orlová /
Informace: Chrástecká Radomíra, Tel.: 596 511 888

Orlová-Lutyně KSVČ Centrum Orlová / dříve DDM /

13.- 14.6. středa - čtvrtek
odpoledních hodinách / 2 vystoupení denně /

Taneční show TK KMIT

Pořadatel: KSVČ JUVENTUS Centrum Orlová / dříve DDM Orlová /
Informace: Gabriela Kristen, Tel.: 596 511 888

Orlová-Lutyně KSVČ Centrum Orlová / dříve DDM /

Dětský parlament

14.6. čtvrtek **na přechodech pro chodce v Orlově**

od 7:00 do 8:00 hodin pro školáky

od 8:00 do 9:00 hodin pro budoucí školáky

„ANDĚLÉ“ den bez úrazů bezpečná cesta do školy

Pořadatel: KSVČ JUVENTUS Centrum Orlová / dříve DDM Orlová /
Informace: Gabriela Kristen, Tel.: 596 511 888

15.6. pátek 19:00 hodin

„ČLOVĚČE NEZLOB SE“ večerní klání pod hvězdami pro mládež

Pořadatel: KSVČ JUVENTUS Centrum Orlová / dříve DDM Orlová /
Informace: Gabriela Kristen, Tel.: 596 511 888

Orlová-Lutyně KSVČ Centrum Orlová / dříve DDM /

Středisko volného času Kotva

PROVOZNÍ DOBA

Pondělí - čtvrtek 13:00 19:30 hodin

Pátek 16:00 19:15 hodin

Sobota, neděle 13:00 19:00 hodin

4.6. 8.6. pondělí - pátek

MOZKOVNA

Klasická doplňovačka písmen se o trochu komplikuje hrou na čas. Počet uhodnutých slov dává vítěze a další body do soutěže.

Informace: Tel.: 596 511 518, Mobil: 731 053 857, 604 711 301

Orlová-Lutyně SVČ KOTVA, Energetiků 940

11.6. 15.6. pondělí - pátek

HUP CUK

Různým cukáním a popotahováním se neposedná kulička musí dopravit na tenkém kladívku z jednoho místa na druhé. A když se ještě měří čas, tak je to o nervy.

Informace: Tel.: 596 511

518, Mobil: 731 053 857, 604 711 301

Orlová-Lutyně SVČ KOTVA, Energetiků 940

18.6. 22.6. pondělí - pátek

KULIČKOHRA

Mnoho kuličkoher určitě znáte. Tento týden je snad vyzkoušíte všechny, a o body.

Informace: Tel.: 596 511 518, Mobil: 731 053 857, 604 711 301

Orlová-Lutyně SVČ KOTVA, Energetiků 940

25.6. 29.6. pondělí - čtvrtek

HELIKOPTÉR

Vrtulníková hra na čas prověří tvou zručnost i štěstí, které bude při tobě stát u těchto závodů. Informace: Tel.: 596 511 518, Mobil: 731 053 857, 604 711 301

Orlová-Lutyně SVČ KOTVA, Energetiků 940

7., 14., 21., 28.6. čtvrtky

PLÁŽOVÉ HŘIŠTĚ V AKCI

Fotbalové turnaje pro kamarádská družstva z jednotlivých ulic, bloků, vchodů nebo škol. Celoměstský turnaj nejen o diplomy, ale i hodnotné ceny.

Informace: Tel.: 596 511 518, Mobil: 731 053 857, 604 711 301

Orlová-Lutyně SVČ KOTVA, Energetiků 940

12.6. úterý

KROKETOVÝ TURNAJ

Překážkové kriketové závody jednotlivců, dvojic i skupin. Kromě legrace, jak zdolat dřevěnou kouli, si odnesete drobné ceny a diplomy.

Informace: Tel.: 596 511 518, Mobil: 731 053 857, 604 711 301

Orlová-Lutyně SVČ KOTVA, Energetiků 940

19.6. úterý

DÁMA

I když nebude pršet, tak ve společenské herně tento den rozehrajeme utkání v DÁMĚ..

Informace: Tel.: 596 511 518, Mobil: 731 053 857, 604 711 301

Orlová-Lutyně SVČ KOTVA, Energetiků 940

25.6. pondělí

TURNAJ VE FOTBÁLKU

Fotbálové dovednosti dvojic i trojic můžete prověřit na velkém letním turnaji ve fotbálku ve sportovní herně.

Informace: Tel.: 596 511 518, Mobil: 731 053 857, 604 711 301

Orlová-Lutyně SVČ KOTVA, Energetiků 940

Tanečně písničkový večer s přáníčky pro ty, kdo tento týden měl jmeniny nebo narozeniny. Program obohatí taneční soutěž nebo vlastní kreace kamarádů. Začínají **vždy ve čtyři v pátek odpoledne**. A tady jsou termíny:

8., 15. a 22.6. pátky

29.6.

První prázdninový TRHÁK a zahájení PM 2007

Nezapomeňte si přinést vysvědčení na ty, kteří se od pololetí jakýmkoliv způsobem zlepšili, čeká překvapení.

BýT SPOLU

Pro rodiče s dětmi

Každý den lze využít nabídky střediska pro celodenní trávení volného času. S registrovaným dítětem lze tedy na jeho průkazku požadovat pobyt v jednotlivých hernách.

24.6. neděle

MINIGOLF

Rodinná družstva si tuto neděli zasoutěží o ceny v podobě stolních her. Nejde jen o turnaj, ale strávit v pohodě a legraci nedělní odpoledne s rodinou a dětmi. Ve 13:00 je registrace rodič a jedno dítě do 12 let první kategorie, rodič a jedno dítě nad 12 let kategorie druhá. Tady je možnost hrát i v obou kategoriích. Ve 14:00 začínají zápasy.

Informace: Tel.: 596 511 518, Mobil: 731 053 857, 604 711 301

Orlová-Lutyně SVČ KOTVA, Energetiků 940

30.6. sobota

RODINNÝ KROKET

Muzeum Těšínska - výstavní síň Orlová

ORLOVÁ MINULOST I SOUČASNOST

stálá expozice

Informace: www.muzeumct.cz Tel.: 596 531 205

Orlová-Lutyně Výstavní síň Muzea Těšínska v KSVČ, Centrum Orlová / dříve DDM Orlová /

TISKAŘSTVÍ NA TĚŠÍNSKU

stálá expozice od 26.1. do 9.9.2007



historie tiskařského řemesla na Těšínsku. Na jednotlivých sbírkových předmětech bude prezentován postup výroby knihy v tiskárně.
Informace: www.muzeumct.cz Tel.: 596 531 205

Orlová-Lutyně Výstavní síň Muzea Těšínska v KSVČ,
Centrum Orlová / dříve DDM Orlová /

úterý pátek 9:00 12:30 13:00 17:00

sobota 9:00 13:00

neděle 13:00 17:00

Akce pro veřejnost:

14. 15.6. čtvrtek a pátek

RAZÍTKO II

výroba razítka z pěnové hmoty a dřeva

- vhodné pro 1.st. ZŠ, pro veřejnost od 14:00 hodin

Informace: www.muzeumct.cz Tel.: 596 531 205

Orlová-Lutyně Výstavní síň Muzea Těšínska v KSVČ,
Centrum Orlová / dříve DDM Orlová /

20. 21.6. čtvrtek a pátek

VLASTNÍ VIZITKA

tvorba návrhů na vizitky

vhodné pro 1.st. ZŠ, pro veřejnost od 14:00 hodin

Informace: www.muzeumct.cz Tel.: 596 531 205

Orlová-Lutyně Výstavní síň Muzea Těšínska v KSVČ,
Centrum Orlová / dříve DDM Orlová /

Sport v Orlové

8.6. pátek 17:00 hodin

SK Slavia Orlová Ropice

muži

krajský přebor v nohejbalu

Pořadatel: Oddíl nohejbalu SK Slavia Orlová

Orlová-Lutyně Antukové hřiště Obchodní akademie

9.6. sobota 9:00 hodin

TK Slavia Orlová A TC Třinec

tenisový turnaj starších žáků „A“ KADET TOUR

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu

9.6. sobota 9:00 hodin

TK Slavia Orlová B TC Nová Ves Ostrava A

tenisový turnaj st.žáků „B“ Oblastní přebor A

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu

9.6. sobota 9:00 hodin

TK Slavia Orlová B ČTK Frýdek-Místek

tenisový turnaj dospělých „B“ Okresní přebor A

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu

9.6. sobota 17:00 hodin

FK Slavia Orlová B TJ Věřňovice

muži B I.B Třída skupina C

Orlová-Lutyně fotbalové hřiště ve sportovním areálu

10.6. neděle 9:00 hodin

TK Slavia Orlová A TK VD Start OV-Poruba A

tenisový turnaj mladších žáků „A“ WILSON LIGA

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu

10.6. neděle 9:00 hodin

TK Slavia Orlová C TK VOKD Ostrava

tenisový turnaj mladších žáků „C“ Oblastní soutěž A

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu

10.6. neděle 9:00 hodin

TK Slavia Orlová A Zbrojovka Vsetín A

tenisový turnaj dorostu „A“ Oblastní přebor A

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu

10.6. neděle 9:00 hodin

TK Slavia Orlová B TC Hlučín

tenisový turnaj dorostu „B“ Oblastní přebor C

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu

10.6. neděle 9:00 hodin

TK Slavia Orlová C Sokol Bohumín

tenisový turnaj dorostu „C“ Oblastní přebor C

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu

10.6. neděle 9:00 a 10:45 hodin

FK Slavia Orlová Vratimov

žáci

krajský přebor starších a mladších žáků

Orlová-Lutyně fotbalové hřiště v areálu v Orlové-Lutyni

14.6. čtvrtek 16:30 hodin

Okresní pohárová soutěž Karvinska

cyklistický silniční závod

start u evangelického kostela v Orlové-Městě

Pořadatel: Cyklistický klub Orlík

Orlová

14.6. čtvrtek 17:00 hodin

FK Slavia Orlová MFK Havířov A

ml.přípravka

Orlová-Lutyně fotbalové hřiště ve sport. areálu

16.6. sobota

Mezinárodní sportovně společenské hry vozíčkářů

„VELKÉ ŘECKÉ HRY“

Pořadatel: Dům seniorů „POHODA“, o.p.s.

Informace: Bc. Kubalová Naděžda, Tel.: 596 511 071

Orlová-Lutyně areál zimního stadionu

16.6. sobota 16:30 hodin

FK Slavia Orlová B Město Albrechtice

muži

Moravskoslezská divize skupina E

Orlová-Lutyně fotbalové hřiště ve sportovním areálu

17.6. neděle 9:00 a 11:15 hodin

FK Slavia Orlová Vratimov

dorost

krajský přebor staršího a mladšího dorostu

Orlová-Lutyně fotbalové hřiště v areálu v Orlové-Lutyni

17.6. neděle 10:00 hodin

Pohár orlovských škol v MTB

cyklistický závod pro žáky základních škol

Pořadatel: SK MaxBike Orlová o.s.

Orlová-Lutyně areál lesoparku

17.6. neděle 12:00 hodin

GRAND PRIX Rydułtowy - Orlová

cyklistický závod za účasti závodníků z Rydułtowych

Pořadatel: SK MaxBike Orlová o.s.

Orlová-Lutyně areál lesoparku

17.6. neděle 14:00 hodin

TK Slavia Orlová B TK Opava

tenisový turnaj dětí do 9 let BABYTENIS „B“

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu

22.6. pátek 17:00 hodin

SK Slavia Orlová Horní Suchá B

muži

krajský přebor v nohejbalu

Pořadatel: Oddíl nohejbalu SK Slavia Orlová

Orlová-Lutyně antukové hřiště Obchodní akademie Orlová

23.6. sobota 9:00 hodin

Okresní přebor v nohejbalu dvojic

muži

Pořadatel: Oddíl nohejbalu SK Slavia Orlová

Orlová-Lutyně antukové hřiště Obchodní akademie Orlová

23.6. sobota 9:00 hodin

**TK Slavia Orlová A TJ VD Start Ostrava**

tenisový turnaj starších žáků „A“ KADET TOUR

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu**23.6.** sobota 9:00 hodin**TK Slavia Orlová C I. ČTK Frýdek-Místek**

tenisový turnaj st. žáků „C“ Oblastní přebor B

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu**23.6.** sobota 14:00 hodin**POHÁDKOVÝ LES**

soutěž s pohádkovými motivy pro děti a mládež

Pořadatel: Český svaz žen Orlová

Informace: Plisková Blanka, jednatelka, Tel.: 596 581 718

Orlová-Lutyně lesopark**23.6.-24.6.** sobota-neděle**TOVARYŠŮV CYKLOTRACK 2007**

dvoudenní výlet na kolech z Jablunkova přes Hrávku, Gírovou, Skalku,

Severku do Dolní Lomné sraz účastníků na vlakovém nádraží

v Dětmovicích v sobotu 23.6. nejpozději v 8:40 hodin

Pořadatel: Továřstvo Radegastovo

Informace: Štába Radoslav, Tel.: 605 559 107

24.6. neděle 9:00 hodin**TK Slavia Orlová B Junior Tenis Karviná**

tenisový turnaj mladších žáků „B“ Oblastní přebor A

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu**24.6.** neděle 9:00 hodin**TK Slavia Orlová A TC Kopřivnice**

tenisový turnaj dorostu „A“ Oblastní přebor A

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu**24.6.** neděle 14:00 hodin**TK Slavia Orlová A TK NH TRANS Ostrava**

tenisový turnaj dětí do 9 let BABYTENIS „A“

Pořadatel: Tenisový klub Slavia Orlová

Orlová-Lutyně tenisové kurty ve sportovním areálu**30.6.** sobota 15:00 hodin**SNAILS CUP OPEN ORLOVÁ**

baseballový turnaj rodičů a přátel klubu

Pořadatel: Baseball klub Super slow snails Orlová

Orlová-Město hřiště TJ Baník Fučík Orlová**Kino Vesmír**

- 9. 10.6.** 15:00 **Robinsonovi** / USA /
rodin.anim.komedie, 100', přístupný, české znění
- 14. 20.6.** 17:00 **Vratné lahve** / ČR /
komedie, 100', přístupný
- 14. 16.6.** 19:30 **Ve stínu Beethovena** / USA /
širokoúhlý / drama, 104', titulky, přístupný
- 16. 17.6.** 15:00 **Eragon** / USA /
přístupný, 104', české znění
- 21. 27.6.** 17:00 **Neznámý svůdce** / USA /
širokoúhlý, thriller 109', do 12 let nevhodný, titulky
- 21. 23.6.** 19:30 **Norbit** / USA /
komedie, 102', titulky, do 15 let nepřístupný
- 23. 24.6.** 15:00 **Spláchnutej** / VB /
rodin.anim.komedie, 86', přístupný, české znění
- 28.6. 1.7.** 17:00 **Piráti z Karibiku Na konci světa**
/ USA / dobrodružný, 107', přístupný, titulky
- 28.6. 30.6.** 20:00 **Piráti z Karibiku Na konci světa**
/ USA / dobrodružný, 107', přístupný, titulky

Kino Vesmír Orlová, Tel.: 596 511 605

Letní kino

- 8. 10.6.** 21:30 **Bestiář** / ČR /
romant.komedie, 113', do 15 let nepřístupný
- 15. 17.6.** 21:30 **Vratné lahve** / ČR /
komedie, 100', přístupný
- 22. 24.6.** 21:30 **Neznámý svůdce** / USA /
širokoúhlý, thriller 109', do 12 let nevhodný, titulky
- 29.6. 1.7.** 21:30 **Sunshine** / USA / sci-fi, 107', do 15 let
nevhodný, titulky

Den dětí s JAREM

Občanské sdružení "Jaro" vás zve na sportovně-zábavné odpoledne, které se uskuteční 16. června od 15 hodin v areálu Střediska volného času KOTVA. Zveme všechny členy a příznivce občanského sdružení "Jaro". -DaV-

KRÁSNÁ 2007

Dům dětí a mládeže Orlová vás stále zve k prožití senzačního začátku prázdnin na turistické základně Krásné u Mohyly, a to ve dnech 1. až 13. července. Cena: 2.900,- Kč. Čekají vás hry, zábava, turistika a opalování. Přihlášky získáte na vrátnici Domu dětí a mládeže. Mgr. Jana Šertlerová

PRÁZDNINOVÁ NABÍDKA

Příměstský tábor

Rodiče, nevíte, co s dětmi v období od 20. do 24. srpna?
Dům dětí a mládeže Orlová

vám nabízí týdenní příměstský tábor se zaměřením na
keramiku, soutěže, hry a výletem na Hukvaldy. V ceně
600,- Kč je zahrnut oběd, doprava na výlet
a keramický materiál.

Další informace a přihlášky na vrátnici DDM, tel.: 596
511 888. Těší se na vás vedoucí příměstského tábora
Radomíra Chrástěcká.

Turnaj v malé kopané

Pionýrská skupina "DEVÍTKA" Orlová pořádá 11. ročník turnaje v malé kopané pro dorost a dospělé, který se uskuteční 30. června 2007. Nutno se předem přihlásit, a to na e-mail: orlova.pionyr@email.cz. Přihlásit se můžete do 26. června do 16 hodin. Bližší informace na uvedeném e-mailu. Akci podpořilo město Orlová.

Pionýrská skupina "DEVÍTKA" Orlová

Orlovská desítka

4. ročník pochodu ORLOVSKÁ DESÍTKA na 10 nebo 40 km pořádá TJ Sokol Orlová-Poruba v sobotu 9. června. Start a cíl pochodu je na malém hřišti s asfaltovým povrchem za budovou ZŠ Slezská 200 v Orlové-Porubě, zastávka autobusu Fojtství. Na trasu je možno vyrazit od 8 do 9 hodin, ukončení akce ve 12 hodin. -re-

Kuželky pro handicapované

Místní organizace Svazu tělesně postižených v Orlové-Městě zve své členy a příznivce ruských kuželek na soutěž, která se uskuteční 23. června od 10 hodin v klubovně ve staré Orlové. Občerstvení a zábava zajištěna.

J. Sztarková,
výbor STP-MO

ORLOVÁ



Staré náměstí
v Orlové-Městě



ORLOVSKÝ JARMARK

16. června 2007
PROGRAM

10.00	Tradiční hasičská soutěž o putovní pohár Orlovských novin
13.00	17. ročník Orlovského léta vystoupení národopisných souborů
14.30	Slavnostní zahájení společný průvod účinkujících
15.00	skupina QUEEN revival
16.00	rytířské souboje
16.20	17. ročník Orlovského léta
16.50	silák ZEKON
17.20	17. ročník Orlovského léta
17.30	Promenádní koncert (Zámecký park) Žešťového kvinteta Janáčkovy filharmonie
17.50	rytířské souboje

Po celý den prohlídka kostela s průvodcem,
naučná stezka Zámeckým parkem s expozicí výstavy
historické dopravní techniky
13.00 - 17.00 hod. ukázky výcviku dravců
sokolnické školy



ORLOVÁ





Občanské sdružení "Krok za krokem" připravilo v sobotu 2. června pro romské děti Dětský den. Účelem akce bylo, jak nám řekl Jiří Kallo nejen děti pobavit u příležitosti jejich svátku, ale všem zúčastněným ukázat, že existuje i jiná zábava, než nečinné postávání v Orlové-Porubě. "Jsem si jist, že tato akce najde odezvu a rozhodně nebude ojedinělá. Děti si s vervou zasoutěžily, ale nejvíce se těšily na diskotéku," dodal Jiří Kallo. -luc-



Tanečníci z ANAJE bodovali na světovém i evropském šampionátu, který proběhl minulý víkend v Prostějově. Na mistrovství světa obsadily

včeličky se svým Včelím rojením v dětské kategorii 5.místo a kolektiv juniorek si z evropského šampionátu přivezl 7. příčku.

Blahopřejeme! V příštím čísle se k tomuto úspěchu vrátíme. -re-

Orlované si vyšlápí na Čantorku

V letošním roce již po osmé občané našeho města aktivně podpořili „Světový den bez tabáku“, a to „Cestou za čistým vzduchem“ – výstupem na beskydskou horu Velkou Čantoryji.

Letošní putování za čistým vzduchem se konalo 26. května. Přímé letní počasí vybízelo k aktivnímu programu. Kdo se rozhodl pro výstup na Velkou Čantoryji rozhodně neprohloupil, vždyť spojit aktivitu přínosnou zdraví a k tomu podpořit propagaci nekuřáctví, je věcí nanejvýš záslužnou.

Akce byla připravována společně se Zdravým městem Karviná, a tak se v tomto roce sešlo na devadesát organizovaných účastníků. Na vrcholu hory, poblíž turistické chaty si mohli kuřáci ověřit množství CO ve výdechu, a to za pomoci přístroje SMOKER-LYSER, stejně tak načerpat informace, týkající se boje s tímto zlozvykem. Ty poskytovala zaměstnankyně Zdravotního ústavu v Ostravě. Za úspěšný výstup si každý účastník odnesl perníkový stromček a na památku účastnický list.

Cesta za čistým vzduchem se stala již tradiční akcí, která si našla své stále příznivce a určitě i v budoucnu budeme v této tradici pokračovat. -zad-



100. narozeniny hasičů z Poruby

V minulém čísle Orlovských novin jsme zveřejnili fotografii nového praporu Sboru dobrovolných hasičů z Orlové-Poruby, který převzali z rukou starosty města MUDr. Jiřího Michalíka u příležitosti stého výročí sboru, založeného v roce 1907.

Oslavy proběhly počátkem května. Už koncem dubna se uskutečnila v Domě kultury města Orlové vernisáž výstavy s názvem 100 let hasičů Orlová-Poruba. Vernisáže se zúčastnily významné osobnosti, starosta města Orlové spolu s místostarosty, vedení územního obvodu Hasičského záchranného sboru z Karviné, starosta okresního sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska a zástupci sboru dobrovolných hasičů z Doubravy, Rychvaldu, Petřvaldu a Orlové-Města. Čtvrtého května proběhlo námětové cvičení na budovu radnice v Orlové-Městě.

Cvičení se zúčastnily i jednotky HZS se speciální Výškovou technikou za účelem evakuace osob z vyšších podlaží. Při této příležitosti předvedla jednotka HZS i záchranný nafukovací vak, který se používá pro záchranu osob z výšek. Dále bylo účelem námětového cvičení si ověřit dojezdové časy přizvaných jednotek dobrovolných sborů z Doubravy, Rychvaldu, Petřvaldu a Orlové-Města. Vyhodnocení tohoto námětového cvičení bylo provedeno v sále hasičské zbrojnice v Orlové-Porubě.

V sobotu 5. května se konala slavnostní schůze ke

100. výročí založení tohoto sboru, a to za přítomnosti významných osobností města - starosty MUDr. Jiřího Michalíka, obou místostarostů, vedoucí odboru, zástupce ředitele Hasičského záchranného sboru územního obvodu Karviná, velitele stanice HZS v Orlové, starosty okresního sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska a zástupců okolních sborů. Nechyběla ani delegace hasičů z družebního města Rydultowy.

Slavnostní schůzi zahájila starostka Sboru dobrovolných hasičů Orlová-Poruba, která přivítala hosty. Slavnostní projev přednesl p. Panaš. V průběhu schůze byly hasičům předány medaile za zásluhy, a přítomným hostům pamětní listy i brožura ke stému výročí založení sboru. Významným okamžikem bylo předání praporu SDH Orlová-Poruba, pořízeného k tomuto významnému výročí.

Slavnostní akt provedl starosta města. Jedenáctého května byla výstava ukončena a následující den se uskutečnil den otevřených dveří požární zbrojnice.

Hasiči Orlová-Poruba



Výlet za odměnu

Patnáctého května pořádalo naše gymnázium akci pod názvem „výlet za odměnu“. Zúčastnili se ho studenti z většiny ročníků čtyřletého i osmiletého studia, kteří byli vybráni podle zásluh, od výborného prospěchu až po reprezentaci školy v různých soutěžích.

Krátce před sedmou ráno jsme odjížděli od Hypernovy. Cílem cesty byl Moravský kras, konkrétně Kateřinské a Punkevní jeskyně a Macocha.

Jeskyně a tvary některých krápníků byly velmi zajímavé, ale nejzajímavější okamžik nastal, když nám průvodkyně během výkladu názorně

předvedla, jak to vypadá v nezpřístupněných jeskyních – zhasla všechna světla a nastala naprostá tma, ve které nebylo vidět opravdu nic.

Nejpěknější zážitek mám ale přesto z plavby po Punkvě a z okamžiku, kdy jsme z úzké temné chodbičky vstoupili do sluncem zalité Macochy. Stáli jsme úplně na

dně propasti a ze všech stran se tyčily do výšky strmé skály, na kterých už vyhasly životy mnoha sebevrahů a údajně i jisté macechy, podle níž se propast jmenuje.

Byl to velice pěkný výlet s pohodovou atmosférou. Jela jsem na tento typ zájezdu poprvé, ale doufám, že ne naposledy. Zase mám o důvod víc se ve škole snažit!

Michaela Ručková,
tř. G 3.A
Gymnázium
a SOŠ Orlová

Výstava králíků a drůbeže

Chovatelé a milovníci zvířat, zveme vás i všechny příznivce dobré zábavy na místní výstavu králíků a drůbeže. K vidění budou i japonské křepelky.

O bohatou tombolu, kolo štěstí a občerstvení je postaráno.

Výstava se koná ve dnech 23-24 června v chovatelešském areálu na Těšínské ulici.

Zvou členové ZO ČSCH
Orlová-Poruba

Z redakční pošty

Snaha pomoci

Chtěla bych poděkovat neznámé mladé ženě s dítětem, která se snažila pomoci mému manželovi Karlu Valovému, když upadl a ztratil vědomí. Děkuji této mladé mamince za pomoc a snahu ho zachránit. Po děkování si zaslouží i sousedka paní Fišerová. Děkuji moc.

Alice Valová

SOPTÍK 2007

Letošního Orlovského soptíka se zúčastnilo jedenáct družstev. Vavříny nejceněnější si vybíjely Berušky z MŠ polská, druhou příčku získal Ferda Mravenec z MŠ Karla Dvořáčka. Blahopřejeme!

-re-

Poděkování

Před několika týdny proběhlo přijímací řízení na střední školy. Ze Základní školy K. Dvořáčka se zkoušek zúčastnila stovka žáků ze čtyř devátých tříd. V prvním kole přijímacího řízení uspělo 92 procent žáků, což činí dvaadvadesát žáků ze sta. Zbývajících osm žáků úspěšně absolvovalo druhé kolo. Prostřednictvím Orlovských novin bych chtěla poděkovat pedagogům naší školy, kteří se podíleli na systematické přípravě žáků směřující k přijímacím řízením na střední školy. Všem odcházejícím žákům 9. tříd Základní školy K. Dvořáčka přeji mnoho úspěchů na středních školách.

Mgr. Zdeněk Nowak,
ředitel ZŠ

Regenerace panelového sídliště na V. etapě

Město Orlová zahajuje v letošním roce práce na projektu regenerace panelového sídliště na V. etapě v Orlově-Lutyni. Projekt regenerace řeší úpravy prostoru mezi jednotlivými panelovými domy. Výsledkem bude zkvalitnění podmínek života obyvatel v daném sídlišti.

Součástí projektu regenerace panelového sídliště je průzkum mezi obyvateli žijícími na V. etapě. V této souvislosti se na vás obrácíme s žádostí o zodpovězení otázek dotazníku, který v nejbližších dnech obyvatelé V. etapy obdrží. Po vyhodnocení dotazníku bude stanoveno pořadí jednotlivých priorit k realizaci a budou zahrnuty do uvedeného projektu všechny vaše požadavky a představy.

Šestadvacátého června vás zveme na první veřejné

slyšení, které bude od 16 hodin v jídelně Základní školy Karla Dvořáčka v Orlově-Lutyni. Na jednání budete seznámeni s připravovanými změnami vašeho sídliště.

Děkujeme za váš čas, strávený při vyplňování dotazníku. Věříme, že se nám postupnou realizací všech vhodných záměrů, podaří dosáhnout větší spokojenosti s životem v našem městě.

Odbor rozvoje a investic,
MěÚ Orlová

Oslava se vydařila

Součástí oslav Dne dětí na Základní škole, Polní 963, Orlová-Lutyně, byla i soutěž ve třech kategoriích o hvězdu školy. Malí i větší adepti školní superstar předváděli to nejlepší, co umějí, a porota měla velmi těžký úkol. Nakonec ve svých kategoriích zvítězili Natálka Gurová, Radek Horváth a Jarka Čopáková. Každý ze soutěžících za svůj výkon dostal sladkou odměnu, vítězové i drobné upomínkové předměty, které věnovalo město Orlová, a všechny děti ke svému svátku nanuky od firmy Family Frost z Vratimova.

Škola touto formou děkuje městu Orlová i firmě Family Frost za jejich dárky a také řediteli Domu kultury panu Vříšťovi za zapůjčení mikrofonních stojanů.

Zoja Chramostová



INZERCE

■ **KOUPÍM** byt v Orlové 3+1 nebo 2+1 větších rozměrů. Tel.: 775 080 591.

■ **ŘEŠENÍ PRO KAŽDÉHO**, bezplatné posouzení bonity. Pouze na O.P. Od 30.000,- Kč. Registr nás nezajímá. Tel.: 604 342 059.

■ **NEBANKOVNÍ** půjčky. Bez poplatku, bez ručitele, splatnost až 6 let. Pro zaměstnance, OSVČ, důchodce do 75 let a ženy na mateřské dovolené. Tel.: 737 445 411.

■ **KOUPÍM** RD nebo stavební parcelu v Orlové a okolí do 25 km, i v horším stavu. Platba hotově. Tel.: 608 370 379.

■ **KOUPÍM** byt v Orlové 2-3+1 nebo větší v Orlové i na V. etapě. I zadlužený. Platím hotově. Tel.: 775 370 371.

■ **HLEDÁME** byt v Orlové, příp. BOH, RY, KA. Platba v hotovosti. Za nabídku děkuji. Tel.: 774 123 458.

■ **Půjčky**, řešení dluhů a exekucí, tel.: 732 474 853.

■ **NESLIBUJEME** – půjčujeme všem MD i ÚP, 100 % průchodnost. Tel.: 604 355 257.

■ **MLADÝ PÁR KOUPÍ** byt v Orlové, ne V. etapa. Za nabídky děkuji. Tel.: 775 696 763.

■ **Půjčky na OP!** Bankovní i nebankovní, bez prokazování příjmů, registr nás nezajímá, půjčíme i nezaměstnaným a MD. Nabízím spolupráci. Tel.: 605 989 425.

TWARDZIK Lumír

- klempířské práce
- pokrývačské práce
- nátěry plechových střech
- opravy plochých střech

Široký sortiment střešních krytin a izolačních materiálů včetně dodávky.

Důchodcům práce se slevou!

Tel.: 596 544 588, 606 205 469

SLEDUJTE TELEVIZI DIGITÁLNĚ!

Nejnižší cena SET-TOP-BOXU pro příjem ČT1, ČT2, ČT24, ČT4 SPORT a NOVY. UPC Direct až 150 TV kanálů v základní nabídce ČT 1, ČT2, ČT24 ČT4 SPORT, NOVA, 24 CZ a PRIMA.

Na kabelovou TV – UPC se slevou 50% na 2 měsíce.

Telefon: 739 111 141.

Radislav Antoszyk

KUCHYŇSKÉ LINKY na klíč

vestavné skříně, zakázkový nábytek, posuvné dveře, obložky

nejezděte, nehledejte – šetřete svůj čas

zavolejte 605 060 033, přijdeme k Vám

vyměření – projekce - realizace

www.antoszyk.wz.cz

CHCETE PŮJČIT?

- ➔ bez velkého papírování
- ➔ bez ručitele
- ➔ s jasnými pravidly
- ➔ již od 4.000 Kč
- ➔ rychle a na cokoliv



Zavolejte PROVIDENT

602 121 866 nebo 606 607 635 a dozvíte se více!

DRŮBEŽ UZENKA

U Orlice, vedle PENNY marketu

POLSKÉ KLOBÁSY

CHLAZENÁ DRŮBEŽ

Denně čerstvé chlazené kuřecí a krůtí maso
Řízky, čtvrtky, křídla, játra, srdíčka, žaludky aj.

Široký výběr polských klobás, paštik ...

Nyní GRILMÁNIE – AKCE!

Kuřecí steak na gril: 82,90 nyní

74,90 Kč

!!

Grilování klobásky: 92,- nyní

72,- Kč

!!

Široký výběr, nízké ceny. Přijďte ochutnat!

Pondělí – pátek 7:30-12:00 12:30-17:00

Sobota 7:30-12:00 Tel.: 596 520 366

GT 2007 RYCHLÝ SERVIS



kolago.cz

PRODEJ * SERVIS * E-SHOP

ORLOVÁ-PORUBA

(vedle Penny)

603 232 628

603 380 700



Oznámení o konání
výběrového řízení na
funkci ředitele Domu
kultury města Orlové

*Město Orlová vyhlašuje
výběrové řízení na obsa-
zení funkce*

***ředitele příspěvkové
organizace***

*Dům kultury města
Orlové. Náplní této
funkce je vedení pří-
spěvkové organizace a
zajišťování kulturního
dění ve městě. Kva-
lifikačním předpokla-
dem pro 12. platovou
třidu je vysokoškolské
vzdělání v magister-
ském nebo bakalářském
studijním programu,
vzdělání v uměleckém,
kulturním nebo ekono-
mickém směru je výho-
dou.*

*Termín pro podání
příhlášek: do 13.00
hodin dne 18. 6. 2007.*

*Bližší informace o
vyhlášeném výběrovém
řízení naleznete na
úřední desce zveřejněné
na internetových strán-
kách města www.mesto-orlova.cz nebo telefo-
nicky u PaedDr. Zuzany
Ploškové, vedoucí
odboru školství, kultury
a sportu, č. tel.: 596 581
315.*



RABAT

stavebniny

AKČNÍ NABÍDKA OBKLADŮ A DLAŽEB



cena za m² již od
30,- Kč

AKČNÍ CENY

PLATÍ OD 4.6. DO 17.6. 2007 NEBO DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB

MUREXIN
lepidlo na obklady
25 kg



cena za 25 kg
99,- Kč

BAUMIT
jádrová omílka
2 mm 40 kg



cena za 40 kg
89,- Kč

Cement 32,5 R
25 kg



cena za 25 kg
65,- Kč



ZÍSKEJTE NAŠÍ ZÁKAZNICKOU KARTU
A OBDŘÍŽTE DALŠÍ SLEVY,
PLATNOST DO 31.12.2007 !

Svařovaná rohož
4/15/15 (2x3m)



cena za kus již od
269,- Kč

YTONG příčková
7,5/10 x 24,0 x 59,0 cm



cena za kus již od
31,- Kč

Bednicí trávnice
25x50x20 cm



cena za kus
38,- Kč

Perlinka
145 g/m²



cena za m²
14,90 Kč



PIVO ZDARMA

za nákup stavebního materiálu
nad 1000,- Kč (bez DPH)
a na jeden prodejní dokud
obdržíte jedno pivo zdarma.

do 30.6. 2007



9. KVĚTNA 155 (v areálu VELMAN), 735 81 BOHUMÍN, www.rabat.cz, Tel.: 596 013 794, Fax: 596 012 073

Otevírací doba: Po - Pá 7.00 - 17.30, So 7.00 - 13.00, Ne 7.00 - 11.30

Uvedené ceny jsou včetně DPH. Použití fotografie jsou pouze ilustrační.

Na akční ceny z tohoto letáku se nevztahují žádné další slevy.

LEVNĚ A OBRATEM, POSTAVÍTE S RABATEM

Úprava jízdních řádů s platností od 10.6.2007

V rámci zlepšení dopravní obsluhy města Orlová dochází v termínu celostátních změn jízdních řádů k 10.6.2007 k větším úpravám jízdních řádů některých linek.

1) Z důvodu zajištění zlepšení spojení na drážní dopravu do Bohumína a zpět dojde k těmto změnám:

Linka 870564 Orlová-Petřvald-Bohumín:

- Spoj č. 9 v 10:40?† bude veden na zastávku Bohumín, žel.st. Otázka
- Spoj č. 15 v 11:20 bude veden na zastávku Bohumín, žel.st.
- Spoj č. 16 v 10:55× bude uspišen o 2 min. a veden ze zastávky Bohumín, žel.st.
- Spoj č. 18 v 9:55?? bude uspišen o 5 min. a veden ze zastávky Bohumín, žel. st.
- Spoj č. 20 ve 12:00×? bude uspišen o 5 min. a veden ze zastávky Bohumín, žel. st.
- Spoj č. 32 v 18:05?? nový spoj veden ze zastávky Bohumín, žel.st.
- Spoj č. 37 ve 4:56? bude uspišen o 5 min.
- Spoj č. 49 v 17:25?? nový spoj veden na zastávku Bohumín,žel. st.

Nové spoje č. 32 a 49 nebudou vedeny přes Petřvald. Ze zastávky Orlová, Poruba, čistící stanice bude spoj pokračovat na zastávku Rychvald, Dělnický dům a zpět po stejné trase.

Linka 870565 Orlová-Dolní Lutyně-Bohumín:

- Spoj č. 8 v 10:12?? bude opožděn o 5 min.
- Spoj č. 22 v 15:25× bude jezdit jen v pracovní dny
- Spoj č. 32 v 15:15?? nový spoj Otázka Spoj č. 26 v 16:47× bude opožděn o 5 min.

Linka 870566 Orlová-Dolní Lutyně-Bohumín:

- Spoj č. 9 ve 4:10 bude opožděn o 10 min.
- Spoj č. 19 v 7:50?? bude uspišen o 5 min.
- Spoj č. 23 v 9:45 bude uspišen o 5 min.
- Spoj č. 25 v 15:50?? bude uspišen o 10 min.
- Spoj č. 32 v 16:42?† bude opožděn o 15 min.
- Spoj č. 38 v 18:50 bude opožděn o 5 min.

Linka 870576 Bohumín-Ostrava

- Spoj č. 48 ve 14:50?? bude uspišen o 5 min.

2) Ke změnám dojde i na lince 870559 Orlová-Petřvald-Ostrava. Pro zajištění dostupnosti drážní dopravy přímými spoji budou spoje č. 83 ve 4:15×, č. 55 ve 20:17 a č. 59 ve 22:25 vedeny přímo na zastávku Ostrava, hl. nádraží ČD a z této zastávky budou vedeny přímé spoje č. 56 ve 21:00, č. 58 ve 22:20×, č. 82 ve 22:15?? a č. 60 ve 23:10.

Spoje č. 71 ve 4:50×, č. 75 v 6:30×20 a č. 73 ve 12:55× budou nadále vedeny na zastávku Ostrava ÚAN a i zpáteční spoje č. 66 v 5:45×, č. 70 v 7:15×20 a č. 68 ve 14:15× budou vedeny ze zastávky Ostrava ÚAN. Ostatní spoje na této lince budou vedeny přes most Miloše Sýkory s výstupními zastávkami Ostrava, most M. Sýkory a Ostrava, most Pionýrů. Nástupní zastávka u těchto spojů zůstane nezměněna tj. Ostrava, náměstí J. Gagarina.

Odbor dopravy MěÚ Orlová

V letošním roce budou poprvé poskytovány neinvestiční dotace k propagaci zdravého životního stylu



Město Orlová a komise Zdravého města a MA21 poskytne finanční prostředky formou neinvestiční dotace k podpoře projektů, které přispějí k propagaci zdravého životního stylu.

Členové komise Zdravého města a MA21 na svém zasedání 16.května posoudili předložené projekty a doporučili Radě města Orlová schválit neinvestiční dotaci na realizaci tří ze sedmi předložených projektů. Jedná se o projekty menšího rozsahu, které přispějí k propagaci zdravého životního stylu a budou realizovány v termínu celostátní kampaně Národní sítě zdravých měst ČR „Dny Zdraví“.

Rádi bychom poděkovali touto cestou všem předkladatelům za kvalitní, smysluplné a hlavně zajímavé zpracování projektů.

Halina Zadubánová

Pro chvíle odpočinku a zábavy * pro chvíle odpočinku a zábavy



Najděte deset rozdílů u těchto fotografií a získejte DVD o našem městě. Co pro to musíte udělat? Vystříženou fotografii, na které označíte (zakroužkujete) všech deset změn, společně se svým jménem a adresou zašlete na Městský úřad v Orlové. Jako adresáta uveďte nápis SOUTĚŽ - Orlovské noviny. Tři z vás budou vylosováni a získají již výše zmiňované DVD, které opravdu stojí za to. A kteří šťastlivci byli vylosováni za správné rozluštění obrázku z posledního čísla Orlovských novin? Barbora Hornáková (U Kotelny 8, 720 00 Ostrava-Hrabová), Hilda Savická (Masarykova čp. 1010, Orlová-Lutyně) a Jan Fojtík (Masarykova 837, Orlová-Lutyně).

Blahopřejeme! Slíbenou odměnu – DVD „Orlová-město v pohybu“, obdrží výherci poštou.

e-mail: orlovske.noviny@muor.cz

-18-

Orlovské noviny

Plati od 10.6.2007
do 8.12.2007

x 596 511 335)

opačný smér

opačný smér

OZNÁMENÍ



Hluboce zarmoucení oznamujeme přátelům a známým, že nás dne 16. května 2007 nečekaně navždy opustil pan KAREL VALOVÝ, z Orlové-Lutyně. Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou uctí jeho památku.

Zarmoucená rodina

VZPOMÍNKA



Největší láska na světě umírá, když oko tatínka se navždy zavírá.

Pro nás jsi trpěl, pro nás jsi žil, za vše ti děkujeme, hodný jsi byl.

Dne 19. června 2007 by oslavil nedožitých 65 let MARTIN NEDELKOV, náš drahý tatínek, dědeček, tchán a druh.

S láskou vzpomíná za celou rodinu dcera Irena a vnoučata Oldřich a Lucie, syn Milan s manželkou a vnoučata Ivetka a Sabinka.

Kulturákem zněly

ROMSTAR – byl název soutěže, která se uskutečnila počátkem května v Domě kultury města Orlové. Sešli se tady místní Romové a soutěžili ve zpěvu romských písní. Příjemným zpestřením bylo i vystoupení skupiny DENSTARTSITY pod vedením Mirka Demetera či kapely ROMDISK z Bruntálu. V kategorii do pěti let si vybojoval prvenství Robert Sivák, druhá byla Nela Ferková, třetí Sandra Mirgová. Silně byla zastoupená i kategorie od šesti do deseti let. Tady zvítězila Eliška Oračková před Evženem Beňákem a Patrikem Tarnajem. Bohatý potlesk sklídila i pěvecká dua – vítězné ve složení Evžen Beňák – Katarin Balážová, druhé Beata Mikušová – Helena Pohlodková a třetí Rostislav Bužik a Josef Čopák. V kategorii dospělých si vyzpívala prvenství Marcela Kapurová, druhou příčku získal Josef Čopák a třetí skončil Vítězslav Baláž.

„Soutěž byla naprosto vynikající, atmosféra skvělá, byl to obrovský úspěch,“ zhodnotil ROMSTAR Jiří Kallo z občanského sdružení Krok za krokem a dodal, že organizátoři měli velikou radost nejen z účastníků soutěže, jichž bylo pětáctýřicet, ale především ze zaplněného velkého sálu, který s nadšením fandil a soutěžícím chvílemi i vypomáhal. Slova díků si tedy zaslouží všichni – soutěžící, jejich příznivci a organizátoři – romská poradkyně Jiřina Kubátová, romští asistenti a v neposlední řadě sdružení Krok za krokem.

-NC-

romské písně



DEN S DENÍKEM

Dvaadvacátého května ožilo náměstí 28.října v Orlové-Lutyni hudbou a mládím. Redakce DENÍKU přijela do našeho města proto, aby představila své noviny a získala další čtenáře. Součástí programu bylo i vystoupení orlovských tanečníků, hudebníků i sportovců. Ti všichni předvedli svůj talent i um a obecenstvo to dokázalo ocenit. Největší potlesk zcela zaslouženě patřil včeličkám z Anaje a mrňatům z Domu dětí a mládeže. Deník si do svého programu pozval i hosty – starostu města MUDr. Jiřího Michalíka s místostarosty. Šéfredaktor Tomáš Januszek jim spolu s návštěvníky akce kladl zvědavé dotazy. A o čem se hovořilo? O parkování, dětských hřištích i odpočinkové zóně v centru města... Bylo to příjemné, i když v tom horku trochu náročné odpoledne.

-luc-



Živé „Člověče, nezlob se“



Čtyřicátého května uspořádal oddíl AZIMUT již 11. ročník „Živého člověče, nezlob se“. Počasí nám přálo a proto se akce uskutečnila v prostorách před Domem kultury města Orlové. Soutěž trvala 45 minut a všichni statečně skákali po poličkách až do konce hry. Družstva byla krásně smíšená a byla vytvořena jak z dospěláků s dětmi, tak z kluků a holek. Nejlepší družstvo s názvem „ŠTĚNATA“ bojovalo v modrých barvách a získalo 77 bodů. Jednalo se o „človíčky“ Denisa ŠLOSARČÍKOVÁ, Kateřina PŘIBYLOVÁ, Erika MIŽENKOVÁ a Lucie ŠKATULOVÁ. Akci finančně podpořilo město Orlová.

Ludek Niedermeier, vedoucí oddílu AZIMUT

Večerní klání pod hvězdami

Nenechte si ujít akci pro mládež pod názvem „večerní klání pod hvězdami“ aneb „Živé člověče, nezlob se“ v nové zábavné verzi plné úkolů. Nebude chybět veselý komentář, hudba a občerstvení. Orlovskou mládež na tuto akci zve pořadatel akce - Dětský parlament Orlová, a to v pátek 15. června od 19 hodin před budovou Domu dětí a mládeže v Orlové.

-DP-

Škola v přírodě

Letos, stejně jako každým rokem, jsme s dětmi jeli na ozdravný pobyt do střediska Gurmán v Trojanovicích. Nechyběla nezbytná příprava před odjezdem, nachystali jsme si i dobrou náladu a hurá na hory.

Středisko nás oslovilo kouzelným prostředím a velkou ochotou všech, jak majitele střediska, tak personálu. Jelikož nám počasí přálo a bylo slunečno, všechny aktivity s dětmi se konaly většinou venku, kde děti poznávaly přírodu a okolí střediska. Nechyběl ani tradičně rej masek. Ani jsme se nenadáli a už byl poslední den odjezdu. Bylo nám moc hezky a určitě se zase vrátíme.

Zdravá MŠ K. Dvořáčka 1228

Lucie Monczková a Petra Frasunková bojují v prestižní soutěži krásy

V soutěži Miss Junior Česká republika budou reprezentovat Moravskoslezský kraj tři dívky, které vzešly z regionálního castingu, který se konal 17. května v Opavě. Potěšitelné je, že dvě ze tří semifinalistek jsou z Orlové. Obě dívky se zúčastní 30. června nominačního semifinále, které se uskuteční v Praze, na střeše obchodního domu Kotva.



Nebylo jednoduché zvítězit a probjovat se mezi tři nejkrásnější dívky. Petra i Lucka jsou na spodní věkové hranici, kdy soutěž je určena pro dívky, které letos dovrší patnáct a nepřesáhnou osmnáct let. Nestačí zaujmout krásou, ale dívky musí být všestranně nadané, umět pohotově odpovídat na zvědavé dotazy nejen porotců, ale i novinářů, přesvědčit dokonale zvládnutou volnou disciplínou a v neposlední

řadě prokázat své zkušenosti s modelingem. Nezbytná proměna v plavkách je tečkou za celým soutěžním kláním. Děvčata vše zvládla a vítězstvím byla příjemně zaskočena. To, že by se podařilo postoupit oběma, nepočítala ani v tom nejodvážnějším snu.

Výborně se jim hodily zkušenosti z Dívky roku 2007, kdy Lucie získala titul první vicemiss a Petra si kromě titulu druhé vicemiss odnesla i titul Miss internet. Petře se navíc podařilo titul obhájit v oblastním kole, odkud si právem odnesla korunku Dívky internetu 2007.

Budeme oběma dívkám držet palce, aby se v Praze neztratily a dokázaly na sebe upozornit. Česká televize připravuje z nominačního večera třicetiminutový záznam, mediálním partnerem celé soutěže je deník AHA. -man-

Letní mámení

WORKSHOP – Letní mámení aneb otevřete léto vrátka a přijďte si pomalovat nebo nabítkovat své tričko a vyrobit originální letní bižutérii. Kdy? 13. června od 15 hodin do Centra Orlová v Domě dětí a mládeže Orlová. NEVÁHEJTE PŘEKVAPIT LÉTO V NOVÉM!

Touto formou jim chceme poděkovat. Rovněž se těšíme na nové podněty a další skvělou spolupráci s touto školou.

Zdravá MŠ K. DVOŘÁČKA



Pirátská show

Jako každým rokem, tak i letos jsme připravili ke Dni dětí netradiční show. Všichni se převlékli do pirátského oblečení a hurá na zahradu. Počasí nám přálo, nálada byla skvělá a tak nám nic nebránilo v tom, abychom začali v pirátském rejdní.

V úvodu pasoval hlavní korzár předškolní děti, které opouštějí tento rok mateřskou školu a stávají se školáky. Děti vstoupily do bran školního života přeskočením pirátské truhly, obdržely knihu a slavnostní pasovací šerpu.

Začalo samotné pirátské rejdní, na kterém děti tančily,

hrály hry a soutěžily. Nechyběly ani sladkosti v podobě zákusků a pro posílení všech i chlebičky a limonády.

Zákusky nám formou sponzorského daru upekli žáci Vyšší odborné školy DAKOL a střední školy DAKOL, o.p.s., se kterou jsme nově navázali spolupráci.



Orlová zřejmě poslala Český Těšín do krajského přeboru

FK Slavia Orlová-Lutyně – IRP Český Těšín 3:0 (0:0)

Po šňůře nerozhodných výsledků zajižděla Slavia nejdříve na hřiště své jmenovkyně do Kroměříže. Hanácká Slavia je již jistým postupujícím týmem, a proto vstupovala do utkání uvolněně se snahou se předvést domácímu publiku v nejlepší světlo. Hrál se na špičkovém trávníku v kroměřížském sportovním areálu, kde má Slavia kromě tohoto reprezentativního hřiště k dispozici ještě tři další a z toho jedno s umělým trávníkem. Tyto podmínky potvrzovaly, že kopaná v Kroměříži je sportem číslo 1 s všestrannou podporou.

I když se úvodní nápor domácích nekonal a hrál se od první minuty líbivý, oboustranně technický a vyrovnaný fotbal, radovali se domácí z gólu už v 9. minutě. Prešnajdr se ideálně ze střední vzdálenosti trefil k tyči – 1:0. Orlová i po této obdržené brance hrála otevřený fotbal a domácí zachránil v 11. minutě po dělovce Věčorka jen reflexivní zákrok domácího gólmana a o tři minuty později Bajzathova střela lízla dokonce tyčku. Na straně druhé trefil ve 30. minutě domácí Trásoň jen břevno Szarowského branky. I po přestávce se hrál oboustranně velmi dobrý fotbal, ale bohužel pro Orlovou, soupeř měl více štěstí a v rozmezí pěti minut pečtil vítězství Kroměříže v 61. a 65. minutě Máša. Orlová své šance bohužel neproměnila. Korigovat výsledek se jí podařilo až v

87. minutě, kdy proměnil penaltu za faul na Krečmera Štastka.

O týden později hostila orlovská Slavia na svém hřišti zachraňující se Český Těšín. Utkání se hrálo téměř souběžně s vystoupením reprezentace ve Walesu a diváci, kteří sledovali obě utkání současně ve slávistické hospůdce, museli mít v 1. poločase dojem, že jde v televizi i na hřišti o stejné utkání – bez šancí, nápadu a mezi oběma šestnáctkami.

Průběh 1. poločasu doslova „vytočil“ slávisického trenéra Honuse. O přestávce vyměnil tři hráče, a to se ukázalo spolu s „mytím hlav“ v kabině jako účinný krok. Orlová vyběhla do 2. poločasu jako vyměněná a přitlačila Těšín na vlastní šestnáctku. V 52. minutě ještě smolař Kopel přestřelil prázdnou branku, ale v 58. minutě se již parádně z

dvaceti metrů trefil Široký – 1:0. To už bylo v době, kdy hrál Těšín o deseti, protože se v 53. minutě úplně zbytečně nechal vyloučit Martinek. Od těchto chvil existovalo na hřišti pouze jedno mužstvo a bylo jen otázkou času, kdy přijdou další branky. I přes střeleckou krizi Orlové, kterou dokumentoval například dalšími dvěma střelami Široký, se Těšín nedokázal soustavným nájezdům Orlové ubránit a v 65. minutě inkasoval podruhé, a to z kopačky Krečmera – 2:0. Orlovskou převahu pak ještě završil v 85. minutě Bajzath – 3:0. Po této porážce je šance Českého Těšína na záchranu divize jen teoretická.

„Za druhý poločas jsme si vysoké vítězství plně zasloužili a jsem rád, že jsme alespoň trochu protrhli střeleckou smůlu z minulých utkání“, hodnotil utkání předseda FK Slavia Dr. Radislav Mojžíšek. „První poločas byl zejména po slušném výkonu v Kroměříži pro mne zklamáním. Radikální zásah do sestavy o přestávce se naštěstí osvědčil“.

Orlovské Slavii zbývají do konce sezony dvě utkání. K prvnímu zajiždí do Karolínky a sezonu zakončí doma 16. června s Městem Albrechtice. -FK-

XI. mezinárodní sportovní společenské hry vozíčkářů

Třináctého června proběhnou v prostorách Zimního stadionu v Orlové a jeho okolí XI. mezinárodní sportovní společenské hry vozíčkářů, které nesou název „Velké fecké hry“. Účastnit se jich budou obyvatelé domovů pro seniory z Moravskoslezského kraje a z přilehlých příhraničních oblastí v Polsku, hosté ze Skoczowa a Gorzyc.

Organizátorem letošní akce je Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR a jí pověřený Dům seniorů „Pohoda“, o.p.s., který je jejím členem. Záštitu nad akcí převzal MUDr. Jiří Michalík, starosta města Orlová.

Pro všechny účastníky je připraven pestrý program, který spočívá nejen ve sportovním zápolení, ale bude poskytovat i množství kulturních a společenských zážitků. Nebudou chybět ani hodnotné ceny a bohaté občerstvení.

Již dnes je zřejmé, že celá akce by se nemohla uskutečnit bez pochopení dárců, které jsme našli mezi subjekty, podnikajícími především na území našeho města, ale i v blízkém okolí. Stejně tak by nemohla proběhnout bez pochopení zaměstnanců „Pohody“, kteří byli ochotni přijmout za vše zodpovědnost a s odvahou se pustit do příprav. Naďa Kubalová, ředitelka Pohody

Turistický pochod se vydařil

Klub českých turistů Ferda Mravenec Orlová pořádal 19. května 33. ročník tradičního turistického pochodu Fučíkovská 30. Na startu v Bystřici nad Olší se sešlo 134 turistů z Orlové, okolních měst a obcí, kteří se podle svých schopností vydali na trasy dlouhé 12, 18 a 30 kilometrů.

V cíli v Tyře byli všichni odměněni účastnickým listem a polévkou. Nejstarší a nejmladší turista v každé kategorii dostali navíc věcnou cenu. Pro zajímavost – nejstarším a nejzdatnějším účastníkem se stal Kazimír Adamczyk z Orlové-Lutyně, který ve svých pětasedmdesáti letech ušel trasu 30

kilometrů. Nejmladší účastníci se stala šestiletá Leona Rašková z Ostravy. Pro všechny byla také připravena tombola a kolo štěstí. Počasí nám přálo, takže všichni byli spokojeni. Zároveň bychom chtěli poděkovat sponzorům za finanční dary i ceny do tomboly.

KČT Ferda Mravenec Orlová

Turnaj ve volejbalu

V sobotu 16. června se bude konat na hřišti u evangelického kostela v Orlové-Městě volejbalový turnaj. Začátek je ve 14 hodin, smíšená družstva jsou povolena. Turnaj pořádá Křesťanské sdružení Benjamin, MS 04 Orlová za finanční podpory města Orlová. Informace tel.: 775 323 895. -Sz-

Hurá na tábor!

Ve dnech 5. až 12. srpna 2007 se uskuteční na pozemcích Slezské církve evangelické a.v. v Orlové, stanový tábor pro děti ve věku od 6 do 15 let. Tábor pořádá Křesťanské sdružení Benjamin, MS 04 Orlová. Cena 1.000 Kč.

Kontakt: vladislav@szkandera.com, tel.: 736 627 507.

-Sz-

Andělé na cestách

Víte, kdo vás bude strážít ve čtvrtek 14. června v době od 7 do 8 hodin na třech silničních přechodech v Orlové? Andělé! Že nevěříte? Dětský parlament Orlová ve spolupráci se Zdravým městem se zapojil do akce Den bez úrazů - bezpečná cesta do školy. „Svůj bezpečný přechod“ si mohou vyzkoušet od 8 do 9 hodin i budoucí školáci z mateřských škol. -DP-

Typicky české, typicky německé

Šestnáctého května v podvečer bylo karvinské nádraží poctěno návštěvou deseti studentů z německého Kötzingu, kteří se účastnili výměnného pobytu s orlovským gymnáziem. I když někteří čeští studenti chtěli před příjezdem vlaku utéci, vše dobře dopadlo a Němce jsme si odvezli domů.

Během projektu jsme absolvovali prohlídku gymnázia, povídali si o českých a německých Vánocích a Velikonocích.

Také jsme navštívili věž ostravské radnice. Pohled na Ostravu byl sice okouzlující, ale největší úspěch měl výtah páternoster, a kdyby nás

nečekal ještě výlet do ZOO, vozili bychom se tímto výtahem hodně dlouho.

Další den byl v plánu náročný výstup na Javorový vrch, na který jsme nakonec vyjeli lanovkou a stejným způsobem ho opustili. Poté jsme odjeli autobusem do Mostu u Jablunkova. Celé odpoledne jsme strávili na bobové dráze, kde naše smíšená posádka - Čech, Němec, překonala denní traťový rekord.

Sobota byla věnována nakupování a večer jsme zakončili bowlingem a „kalbou“ na Stodolní. Všichni se vrátili živí, zdraví, unavení.

V neděli 20. května jsme se bohužel museli s našimi novými přáteli rozloučit. Zpočátku jsme se těšili na to, až odjedou, ale teď se už nemůžeme dočkat, až my pojedeme do Německa?

Studenti Gymnázia
a SOŠ v Orlové

Tovaryšův cyklotrack 2007

Ve dnech 23. až 24. června se koná tradiční Tovaryšův cyklotrack. Sraz účastníků je v Dětmarovicích na vlakovém nádraží nejpozději v 8:40 hodin, dále se pokračuje vlakem do Jablunkova. Odjezd z Dětmarovic je 23. června v 8:54 hodin, příjezd do Jablunkova-Návsí v 9:49 hodin.

Informace o trase (první den): vyjíždí se z Jablunkova po cyklostezce (trojmezí) na Hrčavu, dále po turistické

zelené na Gírovou a pak po turistické červené na Skalku a Severku. Ze Severky po sjezdovce směr Dolní Lomná nebo po turistické modré, také směr Dolní Lomná (ubytování v luxusním bivaku a volná zábava).

Den druhý: odjezd z Dolní Lomné, možnost do Jablunkova na vlak nebo přes Beskydy po vlastní ose, v krajních případech možnost dopravy domů doprovodným vozidlem.

Účastníci cyklotracku musí být starší osmnácti let, mladší mohou jen v

doprovodu rodičů nebo zákonných zástupců.

S sebou musí mít každý účastník - cyklopřilbu, spoustu energie a hlavně dobrou náladu. Ubytovaní je ve stanech (dle situace možná v hangáru), nutnost mít sebou spacák.

Spacáky a jiná těžká z a v a z a d l a p o v e z e doprovodné vozidlo, vše se nakládá v Dětmarovicích do 8:45 hodin.

Organizační informace poskytne Nejvyšší tovaryš Želva (Radoslav Štabla), na tel: 605 559 107. Zájemci o Tovaryšův cyklotrack (neplatí pro členy Tovaryšstva, ti mají účast povinnou), volejte na 605 559 107.

Blíže informace o trati podá Bibroš na tel: 724 461 650.

Tovaryšstvo Radegastovo

Výstava kaktusů

- se uskuteční ve dnech 22. až 24. června v Domě dětí a mládeže v Orlové. Otevřeno bude v pátek a v sobotu od 9 do 18 hodin, v neděli od 9 do 17 hodin. Poradenská pěstitelská služba a prodej přebytků je zajištěn. -re-

Létání bez hranic

– mezinárodní prezentace těch nejzajímavějších leteckých modelů se uskuteční v sobotu 9. června od 14 hodin na letišti na Grobli ve Věřnovicích. -sch-

První kolo republikových závodů žactva v letním biatlonu

Poslední květnový víkend lákal k vodě, ale naše závodníci čekali první kolo republikových závodů žactva v Bystřici pod Hostýnem. Umístění střelnice až v druhé polovině náročné trati a vysoké teploty ovlivnily kvalitu střelby a tak mnoho favoritů neuspělo. Naši závodníci naopak podali dobrý výkon a jak v sobotu, tak i v neděli se družstvo žáků umístilo na vynikajícím 2. místě. A kdo pro družstvo bodoval?

Sobota 26.5.2007 – vytrvalostní závod

Žačky A: Sikorová Kristýna 1.místo 100 bodů, Mareková Veronika 4.místo 89,6 bodů

Žáci A: Genco Ondřej 2.místo 91,39 bodů,

Žáci B: Novotný Daniel 8.místo 91,07 bodů

Žačky C: Štorková Eva 4.místo 90,31 bodů

Neděle 27.5.2007 – rychlostní závod

Žačky A: Sikorová Kristýna 2.místo 98,23 bodů, Zázvorková Jana 3.místo 93,58 bodů, Uhrová Kateřina 5.místo 89,62 bodů

Žáci A: Genco Ondřej 4.místo 94,55 bodů

Žáci B: Novotný Daniel 7.místo 83,95 bodů

Eva Vilhelmová
Klub biatlonu Orlová

Sezona letního biatlonu v našem kraji začala v Orlové

Patnáctého dubna proběhl úvodní závod letního biatlonu v našem kraji. Krásné počasí a příjemné prostředí letního koupaliště přivítalo nejen místní, ale i závodníky z Ostravy, Karviné, Těrlicka a Břidličné.

Tratě závodu vedly blízkým lesoparkem přes střelnici v areálu letního koupaliště. I přes pěkné počasí muška závodníků na začátku sezony nebyla nejlepší a tak přibývaly trestné vteřiny za neúspěšnou střelbu. Přesto všichni závodníci dál bojovali s neúprosným časem nejen kvůli umístění, ale i o body, umožňující start v republikových kolech Českého poháru. Pro zisk II. výkonnostní třídy musí závodník vyhrát nebo mít ztrátu jen 10 procent na vítěze. Uvádíme závod-

níky Orlové, kterým se takový výsledek podařil: 1.Ondřej Genco (žáci A), 2. Kateřina Uhrová (žačky A), 3. Marek Hanusek (žáci B), 4. Daniel Novotný (žáci B), 1. Kristýna Bosová (žačky B), 1. Lenka Hrdinová (dorostenky A).

Poděkování závodníků patří městu Orlová za poskytnuté ceny a SMO a.s. za prostory. Rodičům závodníků a přátelům klubu pak děkujeme za jejich čas, strávený při organizaci závodu. Eva Vilhelmová

Klub biatlonu Orlová



Změny v hokejovém klubu HC Orlová * Proč skončil JUDr. Vladimír Farana ve funkci prezidenta HC?

Novým prezidentem se stal Vítězslav Víteček!

Na valnou hromadu hokejového klubu HC Orlová čekal na květnovém zasedání úkol, a to zvolit nové vedení klubu. Tomu stávajícímu vypršel čtyřletý mandát a s napětím se očekávalo, jak to dopadne. Je nasnadě, že poté, co na svou funkci rezignoval manažer klubu Břetislav Bochenský, se okolo hokeje začaly tvořit diskuzní kroužky a nechyběly ani emoce.

Otázky, typu - kdo bude prezidentem, kdo manažerem, jak to bude s trenéry a zda se hokeji podaří sehnat potřebné peníze na rozjezd sezony, se střídaly jako na běžícím páse. Do všeho měla vnést klid a řád valná hromada, která se konala 22. května v klubovně HC

splnili úkol - udržet druhou nejvyšší soutěž v republice, ale všichni od nich čekali daleko více, zejména od dorostu. O osudu juniorky paradoxně rozhodoval zápas mezi Frýdkem-Místkem a Přerovem. Vítězstvím Přerova se Orlová zachránila. **Spokojenost nebyla ani s výsledky "A"**

podpořili. Po zprávách přišla na řadu volba nového výboru. Valná hromada na návrh několika členů nejdříve odsouhlasila redukci počtu členů výboru ze současných sedmi na tři, s tím, že třetí člen vzejde z návrhů vedení, dle stanov ho však může delegovat i největší sponzor. **Dosavadní prezident JUDr Vladimír Farana předem na funke v klubu rezignoval.**

Z řad členů padl jediný návrh na kandidáta na funkci prezidenta HC. Zaznělo jméno orlovské hokejové legendy - Vítězslava Vítečka, který byl vzápětí valnou hromadou potvrzen do funkce. Druhým členem výboru se stal Vladimír Přivara, který má na starosti mládež. Nutno podotknout, že Vladimír Přivara pracoval ve výboru již v uplynulé sezoně.

V diskusi pak valná hromada řešila palčivé problémy klubu, které vyvstaly ve finále uplynulé sezony. Na závěr vystoupil starosta města MUDr. Jiří Michalík, který zdůraznil, že hokej v Orlově má svou dlouholetou tradici, a že je snahou města, aby se v této

tradici pokračovalo. Popřál novému prezidentovi a hokejistům mnoho úspěchů v nadcházející sezoně a dodal, že už dnes se těší na hokejové zápasy.

V závěru rokování poděkoval již nový prezident Vítězslav Víteček, který je s orlovským hokejem spojen už dlouhá léta, výboru, členům HC a hokejistům za dosavadní práci v uplynulých letech. Valná hromada uzavřela jednu kapitolu orlovského hokeje a započala kapitolu novou. Jaká bude, to bude záležet na všech, kteří ji budou tvořit, nejen na prezidentu Vítězslavu Vítečkovi. Velkou neznámou je značný finanční dluh hokejového klubu, který bohužel, velmi ztíží rozjezd nové sezony a bude velkým balvanem na cestě k výborným sportovním výkonům.

Nové vedení hokejového klubu musí připravit několik scénářů dalšího pokračování a rozvoje hokeje, protože cesta, kterou vyšlapal předchozí výbor pod vedením JUDr. Farany, nebyla nejlepší a bohužel, i pro mnohé z nás zklamáním.

Bude pro rok 2007/2008 náš orlovský hokej prestižním sportem města?

Luděk Cibulka



Orlová. Na rokování hokejistů byli pozváni i hosté - starosta města MUDr. Jiří Michalík a místostarosta Martin Sliwka.

Valnou hromadu řídil dosavadní prezident JUDr. Vladimír Farana. Po nezbytných úkonech, jako je volba mandátové a návrhové komise, přišla na řadu výroční zpráva. V této byly zhodnoceny úspěchy a neúspěchy hokejistů v uplynulé sezoně. Hlavní důraz, jak podotkl JUDr. Farana, byl kladen na mládež, které se dařilo **se střídavými úspěchy**. Velkým zklamáním byli dorostenci a junioři, kteří sice

mužstva. To nesplnilo úkol a místo na čtvrté příčce skončilo až na šesté a v play-off se se sezonou rozloučilo porážkou 3:0 na zápasy s Hodonínem.

S napětím čekali členové HC Orlová na zprávu o hospodaření, z níž se **dozvěděli, že klub je v hluboké finanční krizi**, a že si poměrně velkou finanční částku přenáší coby dluh do nové sezony. Důvodem bylo hlavně to, že se manažerovi a vedení HC nepodařilo v uplynulém roce sehnat sponzory, kteří by potřebné náklady na fungování klubu



Nový prezident HC Orlová Vítězslav Víteček se okamžitě ujal svého úřadu. Na snímku při diskuzi s "muži" a jejich novým trenérem Stanislavem Štefkem.



ON, čtrnáctideník Města Orlové ♦ Vydává Město Orlová ♦ Příspěvky zasílejte na adresu redakce: MěÚ Orlová, Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně, tel.: 59 658 12 45 ♦ email: orlovske.noviny@muor.cz ♦ Tisk: Tiskárna v Dubí s.r.o. ♦ Registrováno pod č. MK ČR E 12135 ♦ Uzávěrka příštího čísla je 14. června 2007 ♦ příští ON vyjde 22. června 2007 ♦ Redakci neobjednané rukopisy, fotografie a kresby se nevracejí. ♦ Redakce si v případě potřeby vyhrazuje právo krácení příspěvků.